4y @ SUPERABRASIVE

LAVINA ELITE L30LEU
Podrecznik uzytkownika

@y SUPERABRASIVE C€E

www.superabrasive.com / factory@superabrasive.com


http://www.superabrasive.com/
mailto:factory@superabrasive.com

Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

GWARANCIA | ZWROTY

ZASADY GWARANCII UDZIELANEJ NA MASZYNY LAVINA® ELITE
Aby zachowa¢ prawo do gwarancji, karte gwarancyjng nalezy przedtozy¢ firmie Superabrasive w terminie 30 dni od momentu
zakupu.

Istnieje mozliwos¢ przestania wydruku karty gwarancyjnej pocztg lub przekazania jej drogg elektroniczng — patrz strona 2.

Firma Superabrasive gwarantuje, od momentu dostawy do i przyjecia przez pierwszego odbiorce, ze zaréwno firma
Superabrasive, badz kazdy dystrybutor lub posrednik wyznaczony przez firme Superabrasive, sprzedaje nowe i nieuzywane
produkty. Towary sg pozbawione wad materiatéw i wad jakosci wykonania. Firma Superabrasive lub wyznaczony przez firme
Superabrasive punkt naprawczy zobowigzuje sie do wymiany lub naprawy wszelkich wad wystepujacych w towarach, bedacych
skutkiem nieprawidtowego zaprojektowania, wad materiatow i wad jakos$ci wykonania. Produkty poddane naprawie lub wymianie
w okresie gwarancji zostang objete niniejszg gwarancjg przez okres pozostajgcy do terminu uptywu pierwotnego okresu
gwarancji, lub przez dziewieédziesigt (90) dni, od momentu naprawy lub wysytki zamiennika, w zaleznosci od tego, ktdra z opcji
trwa dtuzej. W celu naprawy zostang uzyte nowe czesci zamienne lub rGwnowazne nowym.

Okres gwarancji wynosi 2 lata od momentu dostawy do i przyjecia przez pierwszego odbiorce lub 600 godzin roboczych maszyny,
w zaleznosci od tego, co bedzie mie¢ miejsce jako pierwsze. Firma Superabrasive pokryje koszty wysytki w przypadku przewozu
maszyny do firmy Superabrasive (lub wyznaczonego punktu naprawczego) i z powrotem do klienta (na terytorium sgsiadujacych
ze sobg 48 standw), jesli do uszkodzenia dojdzie i zostanie ono zgtoszone w ciggu 200 godzin roboczych. Koszty wysytki, o ile
poniesie je firma Superabrasive, nalezy uprzednio uzgodnic z firma Superabrasive i uzyskac¢ potwierdzenie z jej strony. Nastepnie
klient bedzie zobowigzany do pokrycia kosztéw wysytki do firmy Superabrasive i z powrotem. Firma Superabrasive nie udzieli
gwarancji na towary po uptywie okresu gwarancji wynoszgcego 2 lata od momentu dostawy i przyjecia przez pierwszego odbiorce
lub 600 godzin pracy maszyny, w zaleznosci od tego, ktora z opcji bedzie mie¢ miejsce jako pierwsza.

Firma Superabrasive nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek wady spowodowane okolicznosciami majgcymi miejsce po
dostawie towardéw i w okresie, gdy towary znajdujg sie w posiadaniu nabywcy. Ponadto gwarancja nie obejmuje normalnego
zuzycia lub pogorszenia stanu produktu. Czesci zuzywalne nie sg objete gwarancjg. Firma Superabrasive nie ponosi
odpowiedzialnosci za wady powstate w wyniku stosowania nieoryginalnych czesci.

Gwarancja ulega wygasnieciu, jesli nabywca nie przestrzegat planu konserwacji przewidzianego w podreczniku maszyny i karcie
gwarancyjnej. Gwarancja ulega wygasnieciu, jesli nabywca wykonuje naprawy przedmiotowych towaréw we wtasnym zakresie
lub jesli naprawy wykonuje punkt naprawczy niezatwierdzony przez firme Superabrasive. Zakres odpowiedzialnosci firmy
Superabrasive nie obejmuje wad spowodowanych niewtasciwg konserwacjg, nieprawidtowg obstuga, nieumiejetnie wykonana
naprawg ze strony nabywcy lub zmianami wprowadzanymi bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody firmy Superabrasive. To
samo dotyczy wszelkich zmian towardéw lub ustug wykonywanych przez podmiot inny niz firma Superabrasive, dystrybutor
wyznaczony przez firme Superabrasive lub punkt naprawczy zatwierdzony przez firme Superabrasive. Gwarancja nie ma
zastosowania w przypadku wady wynikajgcej z uzycia narzedzi lub czesci niepochodzacych od firmy Superabrasive. Wymienione
wadliwe czesci nalezy odda¢ do dyspozycji firmy Superabrasive, po czym stang sie one wtasnoscig firmy Superabrasive. Jesli w
okresie gwarancji bedzie mie¢ miejsce wymiana takich wadliwych czesci, koszty wysytki pokryje firma Superabrasive. W
przypadku reklamacji w ramach gwarancji, gdy nie zostang stwierdzone jakiekolwiek wady, za ktére odpowiedzialno$¢ ponosi
firma Superabrasive, firma Superabrasive zyskuje prawo do ubiegania sie o zwrot kosztéw robocizny, materiatow i wysytki,
poniesionych przez siebie w nastepstwie ztozonej reklamacji.

Niniejsza gwarancja nie podlega przeniesieniu na inne osoby i dotyczy pierwszego wtasciciela lub nabywcy tej maszyny.

ZASADY ZWROTU MASZYN LAVINA® ELITE

Istnieje mozliwos$¢ zwrotu maszyn Lavina® ELITE na nastepujgcych warunkach:

W zadnym wypadku nie ma mozliwosci zwrotu maszyny firmie Superabrasive Inc. w zamian za uznanie lub w celu wykonania
naprawy bez uprzedniej zgody. W celu uzyskania zgody, a takze nadania numeru zwrotu nalezy skontaktowaé sie z firma
Superabrasive Inc. lub z najblizszym dystrybutorem. Ten numer wraz z numerem seryjnym maszyny nalezy umieszczaé¢ na
wszystkich opakowaniach i uwzglednia¢ w korespondencji. Maszyny zwrdcone bez uzyskania uprzedniej zgody pozostang
wtasnoscig nadawcy, w zwigzku z czym firma Superabrasive Inc. nie bedzie za nie odpowiedzialna. Po uptywie 90 dni od daty
wystawienia faktury zadna maszyna nie bedzie podlegaé zwrotowi w zamian za uznanie.

Wysytka wszystkich zwrotéw bedzie mozliwa po uprzednim uiszczeniu kosztédw wysyiki. Istnieje mozliwos¢ zamiany zwrdéconych
maszyn na inne urzadzenia lub czesci o réwnowaznej wartosci wyrazonej w dolarach. Jesli nie dojdzie do wymiany maszyn,

obowigzuje optata za ponowne uzupetnianie zapaséw w wysokosci 15%.

2



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

CZESCI MECHANICZNE 15
LAVINA ELITE L30LEU . . ..INSTALACIA
ELEKTRYCZNA . e nereaeaetet s s asaenenes 1 16
1. INFORMACIE OGOLNE a LAVINA® 30LEU — SCHEMATY ELEKTRYCZNE Z FALOWNIKIEM YASKAWA
1.1 PRODUCENT 4 LAVINA® 3ou§3
i; %ﬁgﬁzlg;{oczmm 2 ................ — SCHEMATY ELEKTRYCZNE, ZACISKI GEOWNEGO OBWODU
1.4 PRZYLACZE PROZNIOWE a PODEACZENIA FALOWNIKA YASKAWA 17
” X 8. ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW 18
1.5 GROWNE CZESCI SKLADOWE MASZYNY LAVINA® 30LEU................. 4 . ;
WYKAZ PROBLEMOW | ROZWIAZAN 18
:g g:z:lzf:“'\"cz“ 2 8.1 ODDZIELANIE GEOWICY OD WGZKA 18
1.8 CERTYFIKATY CF e 8.2 DEMONTAZ/MONTAZ OSEONY 20
2. WSKAZOWKI BEZPIECZENSTWA 7 8.3 WYMIANA PRZEWODU ZASILANIA I WTYCZEK .......oovmmmmrrrrrrnnrnens 20
ZALECANE UZYCIE 7 8.4 DEMONTAZ | MONTAZ UCHWYTU NARZEDZIOWEGO W CELU
; WYMIANY PIERSCIENI O PRZEKROJU V | FILCOWYCH.......ceverererenennes 20
2'5323?’3&3\'“.\.E.EU§£§ACY ; 8.5 DEMONTAZ I MON‘!’Ai UCHWYTU NARZEDZIOWEGO W CELU
URZADZENIA ZABEZPIECZAIACE 7 WYMIANY SEPARATOROW | ELEMENTU ELASTYCZNEGO.......crrvssvvee 21
FUNKCIE ZATRZYMANIA 7 8.6 E?REKTA ZWISU UZYWANEGO tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO
iiiifgé’;i;ﬁ: g\Z‘Q’AN'E ; MONTAZ NOWEGO tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO.............. 22
PRZED ROZPOCZECIEM 7 8.7 WYMIANA NAPEDOWEGO KOtA tANCUCHOWEGO NAPEDU
OBSLUGA MASZYNY 7 PLANETARNEGO | NAPINACZA tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO 23
A 8.8 NAPINANIE | WYMIANA PASOW 24
PO UKONCZENIU PRACY 7 2
OBSZAR ROBOCZY 7 8.9 WYMIANA BIEZNEGO KOtA tANCUCHOWEGO (ZEBATKI) NAPEDU
SRODKI OCHRONY . 8 PLANETARNEGO 2
Q‘PZ‘;‘Q’;Z‘;A"NE’ (son) z 8.10 WYMIANA KOt PASOWYCH 26
8.11 WYMIANA ZESPOLU PLANETARNEGO 27
8.12 PODLACZANIE SILNIKA 27
8.13 DIAGNOSTYKA FALOWNIKA YASKAWA V1000..........cccceverererennes 28
9. USUWANIE 30
10. DANE KONTAKTOWE PRODUCENTA 30
3. PRZENOSZENIE | TRANSPORT Y1 C2ESCT ZAMIENNE 8 31
3.1 REGULACIA UCHWYTU 8 SPECYFIKACJE ZESPOLOW | CZESCI 31
3.2 OBRACANIE MASZYNY Z POZYC)I ROBOCZEJ W POZYCIE 1. LAVINA®30LEU — GEOWNE CZESCI 31
UMOZLIWIAJACA ZAMONTOWANIE NARZEDZI 8 2. LAVINA® 30LEU — ZDERZAK 31
3.3 PODNOSZENIE 9 3. LAVINA® 30LEU — CZESCI POKRYWY GORNEJ L........ccoveeennnnrreeeennnne 32
3.4 PRZECHOWYWANIE 9 4. LAVINA®30LEU — ZESPOL OSEONY 32
4. OBSLUGA . ..5.....L..ALV..LN..A...%..3.0..L..E..U.....— ZESPOL POKRYWY
GORNE)J 9 32
4.1 KONTROLE WSTEPNE 9 LAVINA® 30LEU — CZESCI POKRYWY DOLNEJ 1 ...ccvevvinincncncnnnnnenns 33
4.2 SYSTEM KONTROLI PRZEPLYWU WODY 9 7. LAVINA® 30LEU — CZESCI NAPEDU PLANETARNEGO .........cocverennenes 34
4.3 REGULACIA | MONTAZ NARZEDZI 10 7.1. LAVINA® 30LEU — ZESPOL KOE PASOWYCH ......ccevereeerereeransenenns 35
4.4 PRZYLACZE PROZNIOWE 11 . 35
4.5 PLYTA UKLADU STEROWANIA 11 8. LAVINA® 30LEU — CZESCI POKRYWY DOLNEJ 2 ....ucouivmninninnssnnenns 35
4.6 URUCHOMIENIE MASZYNY 12 9. LAVINA®30LEU — CZESCl UCHWYTU NARZEDZIOWEGO (PATRZ TEZ RYS.
4.7 OBSLUGA MASZYNY 12 8.7.13) 36
4.8 ZATRZYMANIE MASZYNY. 12 (POZ. 1 UWZGLEDNIA POZ. 1.1; 1.2; 1.3/POZ. 1.3 UWZGLEDNIA POZ.
5. NARZEDZIA | AKCESORIA 12 1.3.117D.)
KLUCZ UCHWYTU NARZEDZIOWEGO 12 . 36
PLYTKA ZABEZPIECZAJACA DO PADOW QUICKCHANGE .........ccucene... 13 10. LAVINA® 30LEU — CZESCI WOZKA 1 36
6. POWSZECHNIE UZYWANE NARZEDZIA 13 12. LAVINA® 30LEU — CZE§CI WOZKA 3 37
7. KONSERWACIA | PRZEGLAD 15 11. LAVINA® 30LEU — CZESCI WOZKA 2 37
CZYSZCZENIE 15 13. LAVINA® 30LEU - ZBIORNIK WODY 38
CODZIENNA KONTROLA 15 14. LAVINA® 30LEU — ZAWOR KULOWY WODNY. .......ceeervrreernrrereraenes 38
. . .- 15 16. LAVINA® 30LEU — POMPA WODY. BtAD! NIE ZDEFINIOWANO
KONTROLA CO 200 GODZIN ROBOCZYCH 15 ZAKEADKI.
KONTROLA CO 400 GODZIN ROBOCZYCH 15 17. LAVINA® 30LEU — INSTALACJA WODNA 39
PODCISNIENIE 15 11.9 ZESPOL PLYTY UKLADU STEROWANIA 40
PRZECIEKI WODY 15
6.



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
1. INFORMACJE OGOLNE

Niniejszy podrecznik uzytkownika jest przeznaczony dla operatora maszyny Lavina® ELITE, technika serwisu, a takze dla kazdej
osoby zajmujacej sie obstugg lub serwisowaniem maszyny. Zaleca sie bardzo uwazne zapoznanie sie z instrukcjami i Sciste ich
przestrzeganie. Podrecznik zawiera informacje dotyczgce montazu, uzytkowania, przenoszenia i konserwowania maszyny do
szlifowania i polerowania Lavina® ELITE.

1.1 PRODUCENT

Firma Superabrasive zostata zatozona w 1987 roku i od tego momentu zajmuje sie produkcjg wysokiej jakosci narzedzi
diamentowych przeznaczonych dla branzy kamieniarsko-betoniarskiej. Na chwile obecng firma Superabrasive jest jednym ze
Swiatowych lideréw w produkcji narzedzi diamentowych i maszyn do szlifowania podtozy. Firma Superabrasive stara sie dostarczac
swoim klientom jak najlepszych rozwigzan, a takze umozliwi¢ zwiekszenie wydajnosci wykonywanej przez nich pracy.

1.2 OPIS OGOLNY

Maszyna Lavina® ELITE jest przeznaczona do szlifowania, polerowania i wygtadzania powierzchni betonowych,
marmurowych, granitowych, z wapieni i lastryko przy uzyciu narzedzi diamentowych. Dodatkowo maszyna nadaje sie do
szlifowania drewnianych pokry¢ podtogowych.

Maszyna Lavina® ELITE jest maszyng obejmujgca trzy tarcze, ktére mozna stosowacé na mokro, jak i na sucho.

W celu uzyskania najlepszych wynikéw nalezy stosowaé wytacznie narzedzia wyprodukowane lub zalecane przez firme
Superabrasive i jej dystrybutorow.

/N\ OSTRZEZENIE

Maszyna Lavina® ELITE zostata wyprodukowania i przystosowana wytfacznie do powyzszych zastosowan! Wszelkie inne uzycie
moze stanowic¢ zagrozenie dla 0sdb jg obstugujgcych.

1.3 WARUNKI OTOCZENIA

Zakres temperatur odpowiednich do obstugi maszyny Lavina® ELITE wynosi od 5°C do 30°C. Podczas pracy na zewnatrz nie
wolno uzytkowaé maszyny Lavina® ELITE w czasie opaddw deszczu lub Sniegu. W czasie pracy wewnatrz pomieszczen obstuga
maszyny zawsze powinna odbywac sie w dobrze wietrzonych miejscach.

1.4 PRZYLACZE PROZNIOWE

Przytgcze odpylacza prézniowego znajduje sie na wdzku. Maszyna Lavina® ELITE nie obejmuje odpylacza prézniowego.
Uzytkownik musi naby¢ odpylacz prézniowy oddzielnie. Odpylacz prézniowy nalezy dopasowac do maszyn do szlifowania
podtozy; w jego przypadku przeptyw powietrza powinien wynosi¢ 310 m3/godz. przy podci$nieniu 21 kPa.

1.5 GRLOWNE KOMPONENTY MASZYNY LAVINA® 30LEU
Maszyna Lavina® ELITE sktada sie z dwdch gtéwnych sekcji komponentow:
1.5.1 Wodzek, sktadajacy sie z nastepujacych elementow:

e Uchwyt — Uchwyt na ramie posiada regulacje wysokosci i umozliwia operatorowi prace w prawidtowe;j i
bezpiecznej postawie (patrz punkt 3 Przenoszenie i transport).

e Swiatta LED — (Rys. 1.1; Rys. 1.2) umozliwiajg operatorowi prace w mniej o$wietlonych miejscach. Istniejgcy
system oswietlenia nigdy nie zastgpi odpowiedniego oswietlenia nad miejscem wykonywania pracy.

e Panel sterowania (Rys. 1.3) jest umieszczony w gérnej czesci ramy i zawiera przyciski oraz przetgczniki
umozliwiajgce uruchomienie/zatrzymanie maszyny, ale tez pompy, $wiatet, przetgcznik sterowania obrotami,
licznik godzin, przycisk zatrzymania awaryjnego i port USB do tadowania telefonu.

e  Zbiornik wody znajduje sie po przeciwnej stronie ramy, tak ze napér wody w zaden sposéb nie wptywa na
obstuge maszyny. Z drugiej strony masa ramy jest catkowicie zamortyzowana przez kota napedowe. Pompa
elektryczna rozpyla wode przez system mgty wodnej przedni lub wewnetrzny pod pokrywa.

e Zasilacz

e Pompa wody



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

1.5.2  Gtowica maszyny, sktadajaca sie z nastepujacych elementéw:

e Silnik elektryczny jest zamontowany na ptycie podstawy i stuzy do napedzania trzech gtowic przy pomocy
systemu pasowego.

e Naped planetarny pochodzi z silnika gtdwnego i jest przekazywany przez taricuch rolkowy Simplex..

e Ostona samopoziomujaca zostata zaprojektowana, aby stykac sie z podtozem. W kazdym momencie,
niezaleznie od wysokosci uzytego narzedzia.

e Uchwyt narzedziowy QuickChange stuzy do przytrzymywania narzedzi za pomocg ztgcza QuickChange
(Wszystkie nasze nowe narzedzia sg wyposazone w ztgcze QuickChange, w zwigzku z czym nie wystepuja juz
uchwyty piankowe).




Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

1.6 DANE TECHNICZNE

Lavina® 30LEU

Napiecie/Hz 3 fazy x 200—240 V 50-60 Hz

Natezenie Maks. 30 A

Moc 11 kW 15 KM
Predkos¢ obrotowa uchwytu narzedziowego 300-1100 obr./min

Szeroko$¢ robocza 765 mm 30.1”
Srednica narzedzia (Ptyta standardu QuickChange) 3x335mm 3x13.2”
Waga 390 kg 860 Ibs

Sita docisku Odwazniki w gére 211 kg 465 Ibs

Sita docisku Odwazniki w dét 247 kg 545 Ibs
Zastosowanie na mokro i sucho

Przytacze weza prézniowego Zamek jezyczkowy E250
Pojemnos¢ zbiornika wody 201 | 5,2 gal

Podawanie wody Strumien obwodowy i rozpylanie z przodu z uzyciem pompy
Dtugosc¢ kabla 17,4 m 57 ft
Maszyna DxSxW 1495x810x1195 mm 58.9”x34,3"x47”
Opakowanie DxSxW skrzynia 1 1480x840x1454 mm 58.3x33x57.2"

1.7 DRGANIA
Wartosci drgan maszyny mieszczg sie w granicach ustalonych w dyrektywach i normach zharmonizowanych UE, o ile przy obstudze
maszyny Lavina® ELITE stosowane sg zalecane narzedzia, a sama obstuga odbywa sie w typowych warunkach.
EMISJE HALASU
Emisje hatasu mieszczg sie w granicach ustalonych w dyrektywach i normach zharmonizowanych UE, o ile przy obstudze
maszyny Lavina® ELITE stosowane sg zalecane narzedzia, a sama obstuga odbywa sie w typowych warunkach. Jak okreslono
jednak wczesniej, operator musi stosowac ochronniki stuchu.
TABLICZKA ZNAMIONOWA
Na tabliczce znamionowej zostaty zamieszczone prawidtowe wartosci napiecia (V) i mocy (kW) (dla celéw obstugi);
Masa (dla celéw przewozu); rok produkcji i numer seryjny (dla celéw konserwacji).
OBStUGA KLIENTA
Aby uzyskaé pomoc w sprawach zwigzanych z obstugg klienta i technicznych, nalezy sie skontaktowac z najblizszym
dystrybutorem lub firmg Superabrasive Inc. pod numerem 1-800-987-8403 badz odwiedzi¢ naszg strone
internetowg www.superabrasive.com ,, skgd mozna pobrac elektroniczng wersje niniejszego podrecznika.

1.8 CERTYFIKATY CE
Maszyna Lavina® ELITE zostata zaprojektowana do prawidtowego dziatania w srodowisku elektromagnetycznym typu
przemystowego. Wyposazono jg we wszystkie mechaniczne i elektryczne zabezpieczenia zgodne z nastepujacymi
dyrektywami i przepisami:
Maszyna Lavina® ELITE spetnia wymagania dyrektywy maszynowej 2006/42/WE, dyrektywy kompatybilnosci
elektromagnetycznej (EMC) 2004/108/WE i dyrektywy niskonapieciowej 2006/95/WE.
Spetnia tez wymogi nastepujacych obowigzujacych norm: BDS EN ISO 12100, BDS EN 13862,BDS EN ISO 13857, BDS EN 349,
BDS EN 1SO 13850,BDS EN 13732-1, BDS EN 953, BDS EN 1SO 13849-1,BDS EN 1037, BDS EN ISO 5349-1, BDS EN I1SO 11201, BDS
EN 1SO 3744, BDS EN 1033:2002, BDS EN 60204-1,BDS EN 1837, BDS EN 61000-6-4, BDS EN 61000-6-2, BDS EN 61000-4-2, BDS
EN 61000-4-4, BDS EN
61000-4-5,BDS EN 61000-4-11, BDS EN 55016-2-1. Wyniki badan s3 czescia dokumentacji technicznej maszyn i mozna je
otrzymac na specjalng prosbe. Maszyna jest dostarczana z wyraznie widocznym znakiem CE oraz deklaracja zgodnosci WE.


http://www.superabrasive.com/

Superabrasive Podrecznik uzytkownika

2. WSKAZOWKI BEZPIECZENSTWA
/\ OSTRZEZENIE

Zalecane uzycie

Maszyna Lavina® E zostata zaprojektowana i wyprodukowana z
przeznaczeniem do szlifowania i polerowania podtozy z betonu, lastryko i
kamienia naturalnego. Moze stuzy¢ do odnawiania, jak rowniez
polerowania. Maszyne mozna stosowac na sucho lub mokro. W przypadku
stosowania na sucho nalezy stosowac¢ podcisnienie o odpowiedniej
wartosci. Aby uzyskaé wiecej informacji, nalezy zapoznac sie z rozdziatem
dotyczacym obstugi ztgcza pré7niowesn
Niedozwolone uzycie OSTRZEZENIE

Maszyny NIE WOLNO uzywac:
. Do zastosowan innych niz okreslone w rozdziale zawierajgcym opis

ogdlny.

e Do obrébki nieodpowiednich materiatéw. W srodowiskach, gdzie:

— Wystepujg zagrozenia wybuchem,

— W powietrzu utrzymuje sie wysokie stezenie pytow lub substancji

ropopochodnych,

— Wystepujg zagrozenia pozarowe Wystepuja niekorzystne warunki,

— Obecne jest promieniowanie eIektrgmagnetvczne.
PRZYGOTOWANIE DO PRACY OSTRZEZENIE
Upewnic sie, ze:
® Zostat ograniczony dostep do strefy roboczej, tak ze nie znajda sie w niej

jakiekolwiek osoby niezaznajomione z obstugg maszyny.

e Plyta narzedziowa i narzedzia sy odpowiednio dopasowane do maszyny
o Nie brakuje jakichkolwiek czes$ci maszyny

e Maszyna jest ustawiona w pionowej pozycji roboczej.

® Zabezpieczenia dziatajg prawidfowo.

e Kabel elektryczny przemieszcza sie swobodnie i zawsze podaza
za maszyna.

e Aby zapobiec uszkodzeniu kabla elektrycznego, w strefie, gdzie
znajduja sie kable elektryczne nie moga sie poruszaé jakiekolwiek
pojazdy. .

ZABEZPIECZENIA A OSTRZEZENIE

Maszyna zostata wyposazona w szereg zabezpieczen, a wsrdd nich:

*  Przycisk zatrzymania awaryjnego.

* Obrzeze ochronne i maska w celu ochrony ptyt narzedziowych.
Zabezpieczenia zapewniajg ochrone operatora i/lub innych os6b przed
mozliwoscig wystgpienia obrazen ciafa. Nie wolno ich usuwac¢. Przed
uzytkowaniem maszyny nalezy upewnic sie, ze wszystkie urzadzenia
zabezpieczajce zostaty zamontowane i dziatajg w sposéb prawidtowy.
Ptyta zabezpieczajgca zapobiega poluzowaniu padéw QuickChange

zas pracy. .

polanPRe A OSTRZEZENIE
unkcje zatrzymania
Funkcje zatrzymania maszyny sg nastepujgce:
*  Przycisk zatrzymania silnika (kategoria 1)
*  Przycisk awaryjnv (katesaria 1)

Bezpieczne uzytkowanie OSTRZEZENIE
Maszyna Lavina® E zostata skonstruowana w taki sposob, aby eliminowaé
wszelkie zagrozenia zalezne od jej uzytkowania.
Nie mozna jednak catkowicie wyeliminowa¢ mozliwosci wystapienia
wypadku z udziatem maszyny. Nieprzeszkolony i niepoinstruowany
operator moze spowodowac wspotzalezne zagrozenia szczatkowe. Do
tego typu zagrozen zalicza sie:
* Zagrozenia wynikajace z nieprawidtowej pozycji roboczej
operatora
* Zagrozenia zwigzane z zaplataniem sie wynikajace z noszenia
niewtasciwej odziezy roboczej
. Zagrozenia zwigzane ze szkoleniem: wynikajgce z braku szkolenia z
zakresu obstugi maszyny.

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU 1/2019

*  UWAGA: W celu zmniejszenia dotkliwosci wszelkich
skutkdw wyzej wymienionych zagrozen zaleca sie, aby
operatorzy maszyny zawsze przestrzegali instrukcji zawartych

w tym podreczniku. .
Zagrozenia szczgtkowe A OSTRZEZENIE
Podczas typowej obstugi i cyklicznej konserwacji operator jest narazony

na kilka zagrozen szczatkowych, ktorych nie mozna wyeliminowad ze

wzgledu na charakter nowiazanvreh dziatari

Przed rozpoczeciem A OSTRZEZENIE

e W obrebie obszaru ronoczego nie mogg nyc onecne jakiekolwiek
zanieczyszczenia ani przedmioty.

e  Operator przed swoim pierwszym kontaktem z maszyng
zawsze musi zapoznac sie z trescig podrecznika i zwracaé
uwage na wszelkie instrukcje bezpieczenstwa.

e Nalezy sprawdzac wszystkie potgczenia elektryczne i kable,
aby upewnic sie, ze nie sg one uszkodzone.

o  Nalezy rowniez sprawdzaé uziemienie zasilania.

e Nalezy przeprowadzaé codzienne ogdlne kontrole maszyny, a
takze kontrolowac jg przed kazdym uzyciem.

e  Zawsze nalezy sprawdzad skutecznosc zabezpieczen:
Zamontowac ptyte zabezpieczajacg padow QuickChange.

e  Zatrzymanie awaryjne musi dziata¢ prawidtowo

e  Zabezpieczenie narzedzi musi by¢ sprawne

e  Maszyna musi by¢ czysta
podczas opadéw deszczu!

Upewnic sig, ze nie brakuje jakichkolwiek czesci, zwtaszcza

po przewozie, naprawie lub konserwacji.

. Przed napetnieniem zbiornika na wode nalezy upewnic sie,

Ze maszyna nie pracuje, a wytgcznik gtéwny jest wytgczony.

Przed wtgczeniem maszyny nalezy sie upewni¢, ze podstawa

znajduje sie na podtozu; przed wtgczeniem maszyna nie moze

OSTRZEZENIE

O Nie wolno obstugiwa¢ maszyny

by¢ ustawiona pionowo!
Obstuga maszyny
Podczas obstugi maszyny Lavina® E nalezy sie upewnic, ze w obrebie
maszyny znajduje sie wytgcznie operator maszyny.
Podczas wykonywania pracy nie wolno pozostawia¢ maszyny
bez nadzoru. Kabel elektryczny musi przemieszczac sie
swobodnie; nie moze tez nosi¢ sladéw uszkodzen. Waz wody
musi przemieszczac sie swobodnie; nie moze tez nosic Sladéw
uszkodzen. Upewnic sie, ze podtoze przygotowywane do
obrobki jest rowne. W przeciwnym wypadku moze dojs¢ do
uszkodzenia maszyny.
PO ZAKONCZENIU PRACY

. Nalezycie wyczysci¢ maszyne i jej otoczenie

. Oproznic i wyczysci¢ zbiornik wody

. Odtaczy¢ maszyne od zasilania i zwingé kabel elektryczny

. Przechowywaé maszyne w bezpiec7pvm mieiscu

Obszar roboczy OSTRZEZEN|E

. Upewnic sie, ze w obrebie obszaru roboczego nie znajaujg sie
jakiekolwiek osoby lub pojazdy.

. Zabra¢ wszelkie kable lub weze z obszaru roboczego.

. Zawsze sprawdzac, czy na podtozu nie znajduja sie jakiekolwiek

zanieczyszczenia.



Superabrasive Podrecznik

Srodki Ochronv Indvwidualnei (SOI)

OPERATOR

/' OSTRZEZENIE
Podczas obstugi maszyny zawsze nosi¢ obuwie ochronne.
Podczas obstugi maszyny zawsze nosi¢ ochronniki stuchu.
Wszystkie osoby w bezposrednim obszarze roboczym
muszg nosi¢ okulary ochronne z ostonami bocznymi.
Podczas wymiany narzedzi zawsze nosi¢ rekawice ochronne.
Zawsze stosowac odziez ochronng stosowna do warunkéw
Srodowiska roboczego.

/\ OSTRZEZENIE

Operator musi by¢ zaznajomiony z warunkami roboczymi
maszyny.

3. PRZENOSZENIE | TRANSPORT

3.1 REGULACJA UCHWYTU

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU 1/2019

Obstugg maszyny jednoczesnie moze zajmowaé sie
wytacznie jeden operator. Przed obstugg maszyny operator
musi zosta¢ odpowiednio przeszkolony i prawidtowo
poinstruowany.

. Operator musi przyswoic wszystkie instrukcje zawarte w
niniejszym podreczniku.

. Operator musi zapoznad sie ze zrozumieniem ze
wszystkimi rysunkami i schematami w podreczniku oraz
umiedé je zinterpretowac.

. Operator musi zna¢ wszystkie przepisy dotyczace
bezpieczenstwa i higieny pracy w odniesien[@ do obstugi
maszyny Operator musi posiada¢ doswiadczenie w
szlifowaniu podtozy.

. Operator musi wiedzie¢, jak zachowad sie w sytuacji
awaryjnej.

. Operator musi posiada¢ odpowiednig wiedze techniczng i
przygotowanie zawodowe.

Uchwyt na ramie posiada regulacje wysokosci i umozliwia operatorowi prace w prawidtowej i bezpiecznej postawie (Rys.
3.1, Rys. 3.2, Rys. 3.3 i Rys.3.5). Pozycja pionowa uchwytu umozliwia tatwe przemieszczanie maszyny.

Rys. 3.2

Rys. 3.4

3.2 OBRACANIE MASZYNY Z POZYCJI ROBOCZEJ W POZYCJE UMOZLIWIAJACA ZAMONTOWANIE NARZEDZI

MIEJSCE
PODNOSZENIA

Rys. 3.5

Ustawi¢ uchwyty wdzka w sposdb przedstawiony na (Rys. 3.5). Przed
zmiang pozycji maszyny upewnic sie, ze zbiornik na wode jest pusty.
Nacisng¢ uchwyty i odwrdci¢ w potozenie przedstawione na (Rys. 3.6). W
razie potrzeby pomadc sobie, umieszczajgc stope w poblizu skrzynki
sterownicze;j.




Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

3.3 PODNOSZENIE

Podnoszenie maszyny przy pomocy dzwigu jest mozliwe dzieki uchwytom zamocowanym na wézku (patrz Rys. 3.5 i Rys. 3.6). Nie
wolno umieszczaé jakichkolwiek innych ciezaréw na maszynie. Zawsze stosowac urzadzenia dzwigowe o udzwigu co najmniej 350
kg.

3.4 PRZECHOWYWANIE

Maszyne LAVINA® ELITE zawsze nalezy przechowywacé w
suchych warunkach.

Zawsze nalezy ostania¢ maszyne LAVINA® ELITE na czas
transportu; w przeciwnym razie moze ona ulec uszkodzeniom
w czasie opaddw deszczu lub sniegu.

N OSTRZEZENIE

Jesli podczas przechowywania maszyny temperatura moze
spasc¢ do lub ponizej 0°C, wéwczas nalezy opréznié¢ wode z
systemu, wykonujgc nastepujgce czynnosci:

- Wyciggnac¢ waz ze zbiornika (Rys. 3.7)

- Przy uzyciu sprezonego powietrza wydmuchaé
wode z systemu w dwdch potozeniach kurka.

4. OBStUGA

4.1 KONTROLE WSTEPNE

Sprawdzi¢ obszar roboczy zgodnie z instrukcjami bezpieczenstwa. W przypadku uzycia na mokro napetnic zbiornik wody lub
podtaczy¢ odpylacz prozniowy, upewniajac sie, ze waz prozniowy nie jest zgiety i podaza za maszyna.

Upewnic sig, ze silnik elektryczny jest podtaczony do zasilacza. Dopiero wtedy mozna podtgczy¢ kabel zasilania do sieci i uruchomic
maszyne.

4.2 SYSTEM KONTROLI PRZEPLYWU WODY
Operator ma mozliwos¢ kierowania wody rozpylanej przed maszyng (Rys. 4.1), ustawiajgc dZzwignie w pozycji poziome;j
(Rys. 4.2). Po ustawieniu dZzwigni w pozycji pionowej (Rys. 4.2) woda bedzie rozpylana pod pokrywe maszyny. Regulator
ci$nienia znajduje sie nad dzwignig (Rys. 4.3) i stuzy do sterowania cisnieniem wody w uktadzie. Caty uktad sterowania
przeptywem wody (czesci gtdwne i filtrujgce) przedstawiono na Rys. 4.4. Rys. 4.5 i Rys. 4.6 przedstawia natomiast sposéb
demontazu i czyszczenia siatki filtra.

W CELU OCHRONY UKLADU PRZED BRUDEM NALEZY STOSOWAC WYLACZNIE CZYSTA WODE.



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

INTERNAL ;‘-“R‘

Rys. 4.1 Rys. 4.3

FILTER - FILTR
FILTER mesh 80 - FILTR sitko 80
WATER TANK - ZBIORNIK NA WODE

W# WATER PUMP - POMPA WODY
TEEJET CUP STRAINER mesh 200 -

< SITKO MISECZKI sitko 200
ORIFICE PLATE - BLASZKA KRYZY

OUTSIDE NOZZLE - DYSZA

ZEWNETRZNA

FILTER
mesh 80

WATER PUMP

WATER BALL VALVE

OUTSIDE NOZZLE

Rys. 4.4

4.3
Lav

tma

bac

lock Rys. 4.5

PR a7 i e



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

‘N \w\A\m\c»

(e

W maszynie Lavina 30LEU uchwyt jest fabrycznie
wyposazony w 3 separatory.

Montowac narzedzia tylko po upewnieniu sig, ze
pozostaty poziom $cierniwa diamentowego jest
wystarczajacy. Przed montazem zawsze sprawdzic,
czy ptyty s3 czyste.

OSTRZEZENIE: Narzedzia Quick Change zawsze nalezy blokowa¢ za pomoca elementu motylkowego (na Rys. 4.6 na
niebiesko), klucza do uchwytéw narzedziowych (Rys. 4.7) i sprawdzac, czy element motylkowy jest bezpiecznie

zablokowany i przytrzymuje ptyte zabezpieczajacy, tak aby nie odpadta.

4.4 PRZYLACZE PROZNIOWE
Aby podtaczy¢ odpylacz maszyne Lavina 30LEU wyposazono w przewdd podcisnieniowy z zamkiem jezyczkowym do wlotu C250 /
waz prézniowy o $r. 2,5” (63 mm) (Rys. 4.8).

Rys. 4.8

4.5 PLYTA UKLADU STEROWANIA

1. S'Jwiecacy przycisk ALARM Zwykle $wieci po naci$nieciu przycisku zatrzymania awaryjnego.
2. tadowarka USB.

3. Przycisk STOP stuzy do zatrzymania silnika.

11



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
4. Przycisk zatrzymania awaryjnego stuzy do zatrzymania silnika w sytuacji awaryjnej.
5. Swiecacy przycisk zasilania - $wieci, gdy maszyna jest podtaczona do zasilania elektrycznego.
6. Przetacznik naprzéd/wstecz. Umozliwia wybdr ruchu naprzdd dla obrotéw plyt szlifujgcych w prawo lub wstecz dla obrotéw
ptyt szlifujagcych w lewo (zalecana konfiguracja). Preferowanym kierunkiem pracy powinno by¢ ustawienie, gdy przetgcznik jest
ustawiony na ruch naprzadd. Kierunek obrotéw silnika (w lewo) wskazuje strzatka na jego pokrywie.
7. Przetacznik pompy wody. Swieci na pomarariczowo, gdy pompa wody pracuje.
8. Przetacznik swiatet LED
9. Kod QR. Po jego zeskanowaniu np. za pomocg smartfona w przegladarce wyswietli sie strona z instrukcjami maszyn Lavina.
10. Przetacznik gotowosci. Jesdli zachodzi potrzeba uruchomienia silnika, powinien byé on ustawiony w pozycji ON,
powodujac stan gotowos¢ falownika (po wtgczeniu zaswieci). Po jego wytaczeniu falownik nie bedzie w stanie gotowosci,
uniemozliwiajgc uruchomienie silnika. Przetagcznik powrdci w swojg pozycje poczgtkowa po zwolnieniu.
11. Oprawka na miseczke.
12. Potencjometr. Steruje predkoscia obrotowa ptyt szlifujacych w zakresie 300—1100 obr./min.
13. Przycisk uruchamiania. Umozliwia uruchomienie silnika (przetgcznik gotowosci musi byé ustawiony w pozycji ON).
14. Cyfrowy tachometr. Wskazuje predko$¢ obrotowg (obr./ min.) ptyt szlifujgcych (a nie predkosé obrotowa catej jednostki).
15. Przycisk Reset. Umozliwia zresetowanie alarmu falownika.
16. Uchwyt na telefon.

4.6 URUCHOMIENIE MASZYNY

W pierwsze] kolejnosci nalezy postepowac zgodnie ze wskazowkami w rozdziatach Zabezpieczenia i Wskazowki bezpieczenstwa.
Nastepnie nalezy zwolni¢ przycisk zatrzymania awaryjnego (4), ustawi¢ przetacznik gotowosci (10) w pozycji ON (Wkt.), aby
przetaczyé maszyne do trybu oczekiwania. Sprawdzi¢ potencjometr (12), upewniajac sie, ze zostat ustawiony na predkosc roboczg. W
przypadku pracy na mokro nalezy pola¢ posadzke woda, uruchamiajac pompe (7). W przypadku pracy na sucho nalezy sie upewnic,
Ze maszyna jest podtaczona do odkurzacza. Na koniec mocno przytrzymaé maszyne i nacisng¢ przycisk uruchamiania (13).

4.7 OBSLUGA MASZYNY

Przesuwac¢ maszyne po podtozu w linii prostej, za kazdym razem nieznacznie zachodzac na pas poprzednio obrobionej powierzchni.
Pracowac przy zachowaniu statej predkosci, aby predkos¢ obrotowa narzedzi byta dostosowana do uziarnienia narzedzi. Unikaé
wibracji. Nie wolno zatrzymywaé maszyny, gdy narzedzia nadal pracuja, poniewaz bedzie to skutkowa¢ pozostawieniem sladu na
powierzchni posadzki. W przypadku pracy na mokro nalezy wybra¢ docelowe miejsce polewania woda za pomoca kurka (Rys. 4.2), a
nastepnie od czasu do czasu uruchamiaé pompe, aby polac¢ posadzke wodg. Pompe mozna uruchomic wytgcznie, gdy silnik maszyny
jest wigczony. Podczas pracy na sucho nalezy od czasu do czasu sprawdza¢, czy na powierzchni posadzki nie nagromadzit sie pyt.
Nalezy regularnie sprawdzaé, czy urzadzenie prézniowe dziata w sposéb prawidtowy.

4.8 ZATRZYMANIE MASZYNY

Zatrzymanie maszyny musi sie odbywac stopniowo do momentu zatrzymania silnika. Nie przestawac przemieszcza¢ maszyny przed
catkowitym zatrzymaniem silnika, poniewaz narzedzia mogg uszkodzié¢ powierzchnie.

Aby zatrzymac maszyne:

1. Nacisnac przycisk STOP

(3).

2. Ustawié przetgcznik ON/OFF (10) w potozeniu OFF (WYt.), co spowoduje odtgczenie zasilania do falownika. Zgasnie zielona
kontrolka.

5. NARZEDZIA | AKCESORIA

KLUCZ UCHWYTU NARZEDZIOWEGO

12

Rys. 5.1



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
Klucz uchwytu narzedziowego (Rys. 5.1) stuzy do regulacji, montazu i demontazu tarcz piankowych.
Wykonujac montaz zawsze nalezy uzywac tego klucza.

Numer katalogowy to A03.00.00.00

PLYTKA ZABEZPIECZAJACA DO PADOW QUICKCHANGE
Ptyta (Rys. 5.2) stuzy do zabezpieczania narzedzi
QuickChange. Numer katalogowy to A64.00.01

Rys. 5.2

6. POWSZECHNIE UZYWANE NARZEDZIA

System QuickChange i uchwyt narzedziowy umozliwia niezwykle szybka i wygodng wymiane narzedzi, a takze
odznacza sie dtugg zywotnoscig narzedzi, zapewniajac oszczednosci na przestrzeni czasu. Pady QuickChange
wystepujg w czterech réznych uziarnieniach przeznaczonych do super twardego, sredniego i miekkiego betonu.
Kazda ptyta ma jeden lub dwa segmenty (okragty lub prostokatny) lub segmenty trapezowe. Takie rozwigzanie
pozwala dobra¢ agresywnos¢ szlifowania w zaleznosci od potrzeb.

PP
TR

13



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
PADY HYBRYDOWE CORSA Z MOCOWANIEM QUICKCHANGE (DO PRACY NA MOKRO LUB
{ | SUCHO) : Nowe pady hybrydowe Corsa stuzg do usuwania rys i stanowig przejscie z narzedzi
y v metalowych na zywiczne. Przypominajg pady Calbra, jednak spoiwo ceramiczno - diamentowe

zmodyfikowano na potrzeby wydajniejszego uzytkowania na betonie o matej i sredniej twardosci.

PADY NATO® Z MOCOWANIEM QUICKCHANGE

Zywiczne pady Nato firmy Superabrasive stanowig $wietny wybdr, jesli chodzi o narzedzie
przeznaczone do polerowania betonu o matej i Sredniej twardosci. Sg to jedne z najgrubszych padéw
diamentowych dostepnych na rynku. Posiadajg 12 mm warstwe zywicy i spoiwo diamentowe
zapewniajgce ich dtugg zywotnos¢. Szerokie kanaty i opatentowana konstrukcja pozwalaja
wykonywac prace na czystszej powierzchni, nadajgc wysokiej jakosci potysk. Dostepne w wersji
spoiwa do pracy na mokro i sucho.

Pady do polerowania V-HARRe Premium do 13-calowych uchwytéw narzedziowych
TERAZ DOSTEPNE W WERSJI Z MOCOWANIEM QUICKCHANGE - BEZ KONIECZNOSCI

o =
SR STOSOWANIA TARCZ PIANKOWYCH
. = “.: Filcowe pady ze spoiwem diamentowym V-Harr stanowig jedne z najbardziej wszechstronnych i
fimiiicc e r;.;. : skutecznych narzedzi diamentowych do polerowania betonu w ofercie firmy Superabrasive. Pady

V-Harr swietnie nadaja sie réwniez do polerowania posadzek z lastryko i kamienia. Pady do
polerowania V- Harr nalezy stosowac na sucho na betonie! Jednak po ich uzyciu na mokro na
podfodze z czarnego granitu, nadadza jej niesamowity potysk.

Nalezy stosowac wytgcznie narzedzia zalecane przez firme Superabrasive. Wiecej informacji na temat opcjonalnych narzedzi mozna
znalez¢ na stronie www.superabrasive.com

14


http://www.superabrasive.com/

Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

7. KONSERWACIJA | KONTROLE

CZYSZCZENIE
Maszyne nalezy utrzymywac w czystosci. Regularne czyszczenie maszyny pomoze wykry¢ i rozwigzaé potencjalne problemy, zanim
dojdzie do jej uszkodzenia. Najwazniejszg rzeczg jest sprawdzanie i czyszczenie potaczen ptyt narzedziowych, przewododw zasilania,
wtyczek, wezy prézniowych i zbiornika na wode.

CODZIENNA KONTROLA

Po zakoniczeniu pracy z maszyna Lavina®E operator powinien przeprowadzi¢ ogledziny maszyny. Wszelkie wady nalezy natychmiast
usungc. Zwracac uwage na przewody zasilania, wtyczki, weze prézniowe, poluzowane potaczenia
skrecane.

Uchwyty narzedziowe: Separatory i element elastyczny to czesci zuzywalne, w zwigzku z czym
nalezy je poddawac codziennym ogledzinom i w razie potrzeby wymieniaé. Upewnic sie, ze kotnierze
lub tarcze sg zabezpieczone we wtasciwym potozeniu. Nalezy tez sprawdzac uchwyty zamkowe
(motylkowe).

Sprawdzac separatory gumowe, upewniajac sie, ze uchwyty sg zabezpieczone. Kotnierz
przytrzymujacy separatory (Rys. 7.1-1) nalezy zamocowac do jednostki. Jesli w tym miejscu widoczna
jest szczelina, oznacza to, ze wystepujg poluzowane $ruby zabezpieczajgce uchwyt. Aby zapewnic
bezpieczng prace z maszyng, nalezy natychmiast dokrecié sruby. W przeciwnym razie maszyna moze
ulec powaznemu uszkodzeniu. Moment dokrecania $rub powinien wynie$¢ 22—25 Nm (16-18 ft/Ibs).

Bardzo duze znaczenie ma regularne sprawdzanie $rub zabezpieczajgcych zamocowanie uchwytu
QuickChange do Rys.
71 elementu bezpieczeristwa (Rys. 7.1-2), tak aby nie odpadt on w przypadku uszkodzenia
separatoréw. Mocowanie QuickChange nalezy utrzymywac w czystosci.

KONTROLA CO 200 GODZIN ROBOCZYCH
Co 200 godzin roboczych operator powinien doktadnie sprawdzi¢ wszystkie czesci
maszyny. Najwazniejszg rzeczg jest sprawdzanie i czyszczenie potaczen ptyt
narzedziowych, przewoddw zasilania, wtyczek, wezy prézniowych/filtra. Nalezy tez
sprawdzi¢ przeptyw wody z pompy. Sprawdzi¢ zespdt ostony. Upewnic sie, ze kota
sg czyste i obracajg sie w sposdb prawidtowy.
Sprawdzi¢ przyciski
sterowania. Jesli wystepujg wadliwie dziatajgce elementy sterowania, nalezy je

natychmiast wymieni¢. Wymieni¢ wszelkie zuzyte weze prézniowe lub weze wody.
Otworzy¢ pokrywe serwisowg podstawy silnika (Rys. 7.2) (Rys. 7.3), aby sprawdzi¢
stan fancucha napedu planetarnego. Nasmarowac fancuch specjalnym srodkiem
smarujgcym do taricuchow, po czym skorygowac zwis, o ile zachodzi taka potrzeba.
Informacje na temat korekty zwisu (patrz 8.4 Rozwigzywanie problemoéw).

Zdemontowac uchwyty narzedziowe (patrz rozdziat Rozwigzywanie
problemow), wymieni¢ wszystkie czesci (element elastyczny, separatory, nakretki
uszczelniajace, O-ringi) wykazujace nawet najmniejsze $lady zuzycia.

Rys. 7.3

KONTROLA CO 400 GODZIN ROBOCZYCH
Oprécz kontroli co 200 godzin roboczych nalezy wymienié pierscienie uszczelniajgce i o przekroju V, co opisano w rozdziale Rozwigzywanie
probleméw — Wymiana uchwytéw narzedziowych w celu wymiany pierscieni o przekroju V i filcowych.

PODCISNIENIE
Jak okreslono wczesniej, regularnie sprawdzac, czy weze i inne czesci nie sg zapchane.

PRZECIEKI WODY
Natychmiast wymienia¢ wszelkie nieszczelne czesci, poniewaz woda moze spowodowac uszkodzenie maszyny.
CZESCI MECHANICZNE
Czesci, takie jak pasy, pierscienie uszczelniajgce, zamykajgce, gwiazdy i separatory, a takze zespdt ostony sg narazone na zuzycie,
w zwigzku z czym nalezy je wymienia¢ w zaleznosci od potrzeb.
15



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

OBSLUGA OKRES CZASU
Codziennie Co 200 godz. Co 400 godz.

Sprawdzaé przewody zasilania, wtyczki, weze prézniowe, X

poluzowane potaczenia skrecane.

Sprawdzaé¢ separatory gumowe, elementy elastyczne, X

upewniajac sie, ze uchwyty sa zabezpieczone.

Sprawdzac i czysci¢ ztgcza tarcz narzedziowych X
Sprawdzac i czyscié zbiornik wody, siatki filtrow i dysze X X
rozpylajaca

Sprawdza¢ pierscienie uszczelniajace i tozyska zespotow X

szlifujgcych

Sprawdzac¢ i smarowac tancuch napedu planetarnego X X
Wymienia¢ pierscien filcowy i pierscien o przekroju V
Sprawdza¢ pasy i tozyska

X X

INSTALACJA ELEKTRYCZNA

Nie nalezy dopuszczaé do przenikania pytu do skrzynki sterowniczej, co moze spowodowac¢ catkowite uszkodzenie elementow
sterowania. Usung¢ (wydmuchac) wszelkie slady kurzu.

LAVINA® 30LEU — SCHEMATY ELEKTRYCZNE Z FALOWNIKIEM YASKAWA

380-400 V

V1000
(CIMR VU4ADO31FAA)

-1 Main Motor
(A 1000-3030-RF-LL) connection connection

D L1(R) TV D
black black M

Fitter 3AC
D L2(s) T2V) D 3 3 )\

brown brown

Socket
Plug

grey arey

-
N

Jum Tsom [J $E Wi
ain Motor

. o
e

d da ! -

o1
Qv

grey
black
brown

|||'yaong§en_ le—-ll—

KM
(DILM 38-10) ﬂ
o

L o 7 G1
. . schematik 2
black ' Filter - Filtr R

brown - brgzowy
black 1 blue - niebieski
black - czarny schematik 2
Main connection - Gtéwne ztgcze
] grey - szary
Socket - Gniazdo
Plug - Wtyk
Main Motor - Silnik gtéwny
yellow green - zétto-zielony
red - czerwony
PE (ground) - PE (uziemienie)

grey
black
brown

24VDC

bl
ll}—
N

X
Plug 1 3 5

2
c
A3
w
¢
9
]
S
|||—
<
N

Socket

gray
black
brown

L4 2 L3 — N

-

AC 3PH 380-400V 50/ 60Hz

Rys. 7.4 (schemat 1)

16



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

LAVINA® 30LEU — SCHEMATY ELEKTRYCZNE, ZACISKI GtOWNEGO OBWODU PODtACZENIA FALOWNIKA YASKAWA

(CIMR VU4AQ031FAA)

1 5 4 3 X2 grey
= | st

STOP - ZATRZYMANIE
RESET RUN - PRACA
L. brown - brazo
FORWARD/REVERSE gzowy

black - czarny
3 /I-D 4 violet - fioletowy

blue - niebieski

red - czerwony

white - biaty

gree - zielony

yellow - zotty

RESET - RESET

FORWARD/REVERSE - NAPRZOD/WSTECZ

b Potentionmeter - Potencjometr

COUNTER r.p.m. - LICZNIK obr./min

a RESERVE X2: red-blue X2: pink-grey - REZERWA X2:
czerwono-niebieski X2: r6zowo-szary

Potentiometer

X2 brown

COUNTER ® MP
rpm

X2 yellow

RESERVE: X2:red-blue X2:pink-grey

red

r——

| ALARM I
1
F4 O\

.'. Mc
" x7-ble |
red- czerwony

2A
\e\ orange - pomaranczowy

2 %1 - white R white - biaty

brown - brgzowy

black - czarny

Emergency Stop - Przycisk zatrzymania awaryjnego
swirc pink - rézowy
FUMF READY - GOTOWOSC
X1~ brown LEF - LEWO
RIGHT - PRAWO
5 LAMP - LAMPA
SWITCH LAMP - PRZELACZNIK LAMPY
grey - szary
SWITCH PUMP - PRZELACZNIK POMPY
yellow - zotty
violet - fioletowy
green - zielony
DRIVER - STEROWNIK
K pump - Pompa K
A LAME PUMP - POMPA

D ) resov ALARM -ALARM
Ga RIGH POWER - ZASILANIE
X Reserve: X1 - red-blue, pink-grey - Rezerwa: X1 - czerwono-
black niebieski, r6zowo-szary

+V X1 -red

red
orange
I\)I-n4|
>w
w
vER.
300

10A10

w
0
S

o)
a1}
i
X
<
X1 - grey

n
EI:‘L

N = o] &
N[
o

1000

I
o] TR |

black
Emergency
Stop
N i

X1 - pink

N
r—————n

|m+

Rezerv: X1- red-blue, pink-grey

Rys. 7.6 (schemat 3)

17



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

8. ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW
WYKAZ PROBLEMOW | ROZWIAZAN
8.1 ODDZIELANIE GLOWICY OD WOZKA

Rys. 8.1

1. Odkrecic¢ cztery sruby i zdjgé panel; Rys. 8.2-1.

2. Odtaczy¢ kabel lampy i zdemontowac lampe; Rys. 8.2-3.

3. Odtgczyc elastyczny waz pod panelem; Rys. 8.2-2. Wszystkie przytgcza wody w maszynach pasujg do szybkoztaczy i
ztaczy z przyciskiem do szybkiego wypinania.

4. Odkrecic¢ cztery sruby i zdjgé pokrywe; Rys. 8.2-4.

5. 0Odtgczyc elastyczny waz wychodzacy z pompy; Rys. 8.2-5.

6. Odtgczyc kabel do silnika od zasilacza; Rys. 8.2-6.

7. Zwolnié zacisk i odtgczy¢ waz ssacy od gtowicy; Rys. 8.2-7.

8. Upewnic sie, ze wszystko jest odfaczone; Rys. 8.2-8.

9. Oddzielanie wozka od glowicy wymaga udziatu dwdch oséb — jedna przytrzymuje wézek, a druga wyciagga

zawleczki; Rys. 8.2-9. Po wyciggnieciu zawleczek osoba przytrzymujgca wozek powinna ostroznie umiescic¢ go na
podtozu; Rys. 8.1.

18



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

19



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

8.2 DEMONTAZ/MONTAZ OStONY Ostone
bezpieczeristwa mozna demontowac i
montowac bez oddzielania wdzka od gtowicy
gtéwnej. Ustawi¢ maszyne w potozeniu do
wymiany narzedzi. Odkreci¢ cztery sruby M5
z metalowej pokrywy zapobiegajacej
opadnieciu ostony bezpieczenstwa.
Zdemontowac jeden z trzech uchwytoéw.
Zdemontowac ostone bezpieczeristwa.

8.3 WYMIANA PRZEWODU ZASILANIA | WTYCZEK Rys. 8.4

W przypadku wymiany przewodu zasilania lub wtyczek zawsze nalezy stosowac przewody i wtyczki o tych samych

parametrach, co oryginalne. Nie wolno stosowaé przewodow i wtyczek nizszej jakosci lub innego typu.

Ponadto nalezy wzig¢ pod uwage odlegtos¢ urzadzenia od Zrddta zasilania elektrycznego. Im ta odlegtosc jest wieksza, tym wieksza jest
rezystancja i mniejsze dostepne natezenie pradu na drugim koncu przewodu. Spowoduje to spadek napiecia i przejscie falownika w tryb
alarmowy. Do tej sytuacji dojdzie tez, gdy kilka maszyn pracuje z wykorzystaniem tej samej linii lub gdy Zrddto zasilania odznacza sie innymi
wartosciami znamionowymi niz wymagane. Ogdlnie, dostarczany przez nas kabel zasilania mozna wydtuzy¢ dwukrotnie; w razie potrzeby
uzyskania wiekszej dtugosci, nalezy wymienic¢ wszystkie kable na kable o wiekszym przekroju, tak aby zrekompensowaé dtugos¢ i wartos¢
natezenia.

8.4 DEMONTAZ | MONTAZ UCHWYTU NARZEDZIOWEGO W CELU WYMIANY PIERSCIENI O PRZEKROJU V | FILCOWYCH

!‘ K — \ "I By T =

26/11/2014 14:]

Rys. 8.4.5 Rys. 8.4.6 Rys. 8.4.7 Rys. 8.4.8

W celu sprawdzenia lub wymiany separatorow i elementéw elastycznych nalezy zdemontowac uchwyty narzedziowe.

W celu wykrecenia czterech srub (Rys. 8.4.1) i zdemontowania uchwytu (Rys. 8.4.2) nalezy uzy¢ dtugiego narzedzia metrycznego 13 mm o
$rednicy zewnetrznej nie wiekszej niz 3/4". Po zdemontowaniu uchwytu narzedziowego mozna wymieni¢ uszczelnienia (pierscieri o
przekroju V i filcowy).

Odkrecenie czterech $rub z tbhami sze$ciokatnymi kotnierza (Rys. 8.4.3) spowoduje poluzowanie adaptera. Wykrecic szes¢ wkretdw nakrywki
(Rys. 8.4.4) zabezpieczajgcych pierscien filcowy. Wyjac¢ pierscien filcowy, adapter i pierscien o przekroju V.

Zamontowac pierscien o przekroju V z wezszg krawedzig przekroju V skierowang do wewnatrz (Rys. 8.4.5); w tym celu po prostu
popchng¢ pierscien o przekroju V, tak aby jego gérna czes¢ znalazta sie na tym samym poziomie, co gérna cze$¢ kota pasowego (Rys. 8.4.6).
Nastepnie umiescic¢ adapter i docisnac pierscien o przekroju V w dét przy pomocy adaptera (Rys. 8.4.7). Najnizsza krawedz pierscienia o
przekroju V powinna tylko nieznacznie stykac sie z jego powierzchnig slizgowa. Zamontowac adapter i pierscien filcowy na wierzchu (Rys.
8.4.7). Zamkna¢ uszczelnienia nakrywka (Rys. 8.4.8) i wkreci¢ sruby. Zawsze nalezy stosowac oryginalne $ruby. Nie wolno dociska¢
pierscienia o przekroju V palcami.

20



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
8.5 DEMONTAZ | MONTAZ UCHWYTU NARZEDZIOWEGO W CELU WYMIANY SEPARATOROW | ELEMENTU ELASTYCZNEGO

Po demontazu uchwytu
narzedziowego mozna przystgpi¢ do
wymiany wadliwych czesci —
elementu elastycznego,
separatoréw itd.

Podwazy¢ kotek blokujacy (Rys.
8.5.1), aby wyja¢ podktadke
ustalajgcg  (Rys. 8.5.2). Wyjaé
wkrety separatordw i nakretki
elementu elastycznego (Rys. 8.5.3; Rys. g85.1
Rys. 8.5.4). Zdjag¢ element
elastyczny z ptyty standardu
QuickChange (Rys. 8.5.5). Po
zdemontowaniu  uchwytu (Rys.
8.5.6; Rys. 8.5.7) wyczysci¢ czesci i
wymieni¢ wszelkie wadliwe na
nowe. Na uchwycie zamontowad
nowe separatory, uzywajac
nowych  wkretéw i nowego
elementu elastycznego. Zatozyc
podktadke ustalajgcg (Rys. 8.5.8) i
wcisngé  kotek blokujacy  (Rys.
8.5.9). Dzieki temu podktadka nie
wypadnie podczas montazu
uchwytu w maszynie.

Upewnic sie, ze cztery sruby
mocujgce adapter (Rys. 8.5.12)
zostaty nalezycie dokrecone.

Zamontowac¢ uchwyt w maszynie Rys. 8.5.7
przy pomocy tego samego narzedzia, Rys. 8.5.8 Rys. 8.5.9
co wymieniono w punkcie 8.2 (Rys.

8.5.10; Rys. 8.5.11). The

Podktadke ustalajacg nalezy umiesci¢ w otworze

srodkowym C adaptera, a cztery sruby w otworach
gwintowanych T (Rys. 8.5.12). Uchwyt jest
wysrodkowany na zewnetrznej Srednicy adaptera.
Upewnic sie, ze uchwyt jest prawidtowo potaczony z
ptyta adaptera, po czym rownomiernie dokreci¢
cztery sruby. Moment dokrecania Srub powinien
wynies$é 22...25 Nm (16...18 ft/Ibs).

Montaz uchwytu bez podktadki ustalajgcej (Rys.
8.5.2) jest NIEDOPUSZCZALNY, poniewaz system

Rys. 8.5.10

zabezpieczajacy przed oddzieleniem czesci uchwytu w razie
uszkodzenia separatoréow i elementu elastycznego nie
bedzie skuteczny! Mozna wymieni¢ element motylkowy
uchwytu bez demontowania uchwytu maszyny.

Mozna wymieni¢ element motylkowy uchwytu bez
demontowania uchwytu maszyny. Rys. 8.5.13 przedstawia
widok  tréjwymiarowy uchwytu i jego  czesci.
Przedstawiona numeracja jest zgodna z numeracjg czesci
zamiennych.

<L Rys. 8.5.13



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019
8.6 KOREKTA ZWISU UZYWANEGO tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO
Odkrecic sruby i zdjg¢ pokrywe (Rys. 8.6.1). Podnies¢ maszyne w potozenie do wymiany narzedzi. Recznie obrdci¢ uchwyty w celu
przekrecenia gtowicy gtéwnej do momentu, gdy przez okno widoczny jest napinacz taricucha (Rys. 8.6.2).

Poluzowa¢ o ¢wier¢ do potowy

obrotu dwie sruby napinacza

fancucha (Rys. 8.6.3); napinacz

powinien obrdci¢ sie z minimalnym

=% o9 luzem, bez pochylenia; nastepnie
Rys. 8.6.1 Rys. 8.6.2 odkrecié¢ nakretke wewnetrzng.

W celu napiecia taiicucha wkreci¢ nakretke zewnetrzng (Rys. 8.6.4). Napinacz tarnicucha napedu planetarnego powinien umozliwiac

zachowanie zwisu faricucha wynoszgcego 3...5 mm (1/8...3/16 cala) kontrolowanego w zakresie X (Rys. 8.6.5). Po wykonaniu

wkreci¢ dwie nakretki (Rys. 8.6.4) i wkret (Rys. 8.6.3).

UWAGA: NIE WOLNO NAPINAC LANCUCHA ZBYT MOCNO, BO ULEGNIE ON USZKODZENIU

Rys. 8.6.3 ' Rys. 8.6.4

MONTAZ NOWEGO tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO

tafcuch napedu planetarnego jest wymieniany na nowy, gdy skok/naped napinacza jest nieskuteczny lub tancuch stracit
integralno$¢. Odkreci¢ dwie sruby (Rys. 8.6.1) i zdjaé pokrywe. Podnies¢ maszyne w potozenie do wymiany narzedzi. Recznie
obréci¢ uchwyty w celu przekrecenia gtowicy gtdwnej do momentu, gdy przez okno widoczny jest napinacz taricucha
(Rys. 8.6.2).

Oddzieli¢ wozek od gtowicy gtdwnej (punkt 8.4), wyciggng¢ wtyk silnika,
rury wody i rury prézniowe. Zdjg¢ uchwyty (bez rur wody). Zwolni¢
zestawy sworzni mocujacych gtowice do wozka. Zdemontowac okno
serwisowe (Rys. 8.6.1), tak aby mozna byto zdemontowac pokrywe gérna

Poluzowa¢ dwie nakretki (Rys. 8.6.4) i wykreci¢ dwa wkrety napinacza
(Rys. 8.6.8) (Rys.8.6.9) (Rys. 8.6.10). Wyja¢ napinacz taricucha (Rys. 8.6.11).
Wyjac¢ zawleczke (Rys. 8.6.12) i sworzen ogniwa tancucha (Rys. 8.9.8) (Rys.
8.6.13). Wyjac tancuch i zamontowac nowy taricuch w ten sam sposdb,

dostac sie do sworznia ogniwa tanicucha i zawleczki (Rys. 8.6.13) (Rys.
8.6.12) (Rys. 8.6.11).

Rys. 8.6.1

22



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie
T

Rys. 8.6.11

Rys. 8.6.12 S Rys. 8.6.13

Zamontowac napinacz faricucha (Rys. 8.6.10). Wkreci¢ dwa wkrety (Rys. 8.6.8) (Rys. 8.6.9). Poluzowac¢ srube napinacza taricucha o ¢wieré-
pét obrotu (Rys. 8.6.9). Napinacz powinien obracac sie z minimalnym luzem, bez nachylenia. Nastepnie odkreci¢ nakretke wewnetrzng. W
celu napiecia tancucha obrdci¢ nakretke zewnetrzng (Rys. 8.6.4). Napiecie taricucha napedu planetarnego powinno umozliwiaé
zachowanie zwisu taricucha wynoszacego 3...5 mm (1/8...3/16 cala) mierzonego w zakresie X (Rys. 8.6.5).

Po prawidtowym napieciu wkreci¢ dwie nakretki (Rys. 8.6.4) i wkret (Rys. 8.6.9).

UWAGA: NIE WOLNO NAPINAC tANCUCHA ZBYT MOCNO, BO ULEGNIE ON USZKODZENIU

8.7 WYMIANA NAPEDOWEGO KOtA tANCUCHOWEGO NAPEDU PLANETARNEGO | NAPINACZA tANCUCHA NAPEDU
PLANETARNEGO

Sprawdzi¢ i powtornie wykonacd instrukcje w czesci 8.5

@ Montaz nowego taricucha napedu planetarnego.

Odkreci¢ srube (1) i zdemontowac koto tancuchowe (3) z

1 TTT I ’W uszczelnieniem (5). Wymieni¢ uszczelnienie o zamontowac je na kole
tancuchowym (3). Natozy¢ smar litowy na wat, po czym z powrotem
zamontowac koto i podktadke przednig (2), jak pokazano na (Rys.
8.7.1). Wkrecic $rube, stosujac ,,niebieski” preparat do
zabezpieczania gwintow. Moment dokrecania Srub powinien
wynies$¢ 9...11 Nm (6,6...8 ft/lbs).

Rys. 8.7.1

23



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

8.8 NAPINANIE | WYMIANA PASOW

/=Y

Rys. 8.8.1 Rys. 8.8.3

Przektadnia maszyny jest wyposazona w dwa pasy zebate (pas gtowny
powodujacy obroty tarcz (i narzedzi) oraz pomocniczy pas napedu
planetarnego zapewniajacy obroty gtowicy jako catosci). Aby wymienic pas
gtéwny, nalezy zdemontowac wszystkie uchwyty narzedziowe i ich
adaptery. Nalezy tez zdja¢ uszczelke. Nalezy sprawdza¢ wszelkie
powierzchnie cierne pod katem zuzycia i w razie potrzeby wymienié
odpowiednie elementy. Aby zdja¢ pokrywe dolng, nalezy odkreci¢ sruby na
obwodzie pokrywy, a takze w przektadkach. Przy okazji wymiany paséw
zaleca sie wymiane wszystkich uszczelek (o-ringi w mechanizmach
napedowych i uszczelka wokot pokrywy).

Na Rys. 8.8.4 przedstawiono schemat rozmieszczenia paséw. Aby wyjac
stare pasy, w pierwszej kolejnosci wyja¢ pas napedu planetarnego (1), a
nastepnie pas gtéwny (6).

Aby zdjaé¢ pas gtowny (6), poluzowaé nakretki (4) i (5) na tyle, ze
mozliwe bedzie obrdcenie napinaczy (3) wokét osi srodkowej. Wyczyscic¢
podktadki i przestrzen wokét, po czym sprawdzié, czy wszystkie tozyska kot
pasowych/napinaczy sg w dobrym stanie technicznym (sprawdzié, czy nie
wystepuje zbyt duzy luz lub odgtos toczenia). Obrdcenie napinacza
umozliwi zmniejszenie odlegtosci srodkowej w taki sposdb, ze pas zebaty
mozna zamocowac bez uzycia sity. Instalacja z uzyciem sity w zadnym
wypadku nie jest dozwolona, bo moze spowodowad uszkodzenie wysokiej
jakosci, nierozciagliwej linki do napinania lub innych komponentéw. To
uszkodzenie jest czesto niewidoczne. Utozy¢ pasy w poz. 6 wg schematu,
Zwracajgc uwage, czy sg prawidtowo ustawione na kazdym kole pasowym.
Poluzowa¢ nakretki (5) na koncu sruby i catkowicie poluzowac nakretki na elemencie tukowym (4), umozliwiajac obracanie sie napinaczy
z minimalng sita.

Z uzyciem nakretek (5) naciggna¢ pas, powtdrnie sprawdzajgc pozycje/orientacje pasa i
zazebienie na kazdym kole pasowym.

Obrdci¢ mechanizm, napinajac, aby umozliwi¢ prawidtowe roztozenie napiecia na pasie.
Zmierzy¢ napiecie przy pomocy czestotliwosciowego miernika napiecia (Optibelt 3 TT) (Rys.
8.8.3). Napiecie w rozpietosci ,,A” pasa powinno wynosi¢ 120-130 Hz. Jako odniesienia przy
wymaganym napieciu pasa mozna uzy¢ zamontowanej wczesniej podpory (Rys. 8.8.4-2)(Rys.
8.8.5) pod warunkiem, ze podpory nie zostaty przesuniete w stosunku do ich pozycji
ustawionej fabrycznie.

UWAGA: NIE WOLNO NAPINAC PASA ZBYT MOCNO, BO ULEGNIE ON TRWALEMU USZKODZENIU | NIGDY NIE POWROCI
DO SWOJEGO PIERWOTNEGO NAPIECIA

Aby zdja¢ pas napedu planetarnego (Rys. 8.8.4-1), wykreci¢ wkret podktadki przedniej (Rys. 8.8.6) i dwa wkrety tulei stozkowej (Rys.
8.8.7). Wkreci¢ jeden z wykreconych wkretéw w wolny gwint (Rys. 8.8.8), aby docisng¢ podktadke (Rys. 8.8.9); wyjac tuleje stozkowa
i pas (Rys. 8.8.10).

24



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

L

Rys. 8.8.9
Montaz odbywa sie w ten sam sposéb, jednak
w odwrotnej kolejnosci. Wazne jest przy tym
dopasowanie gwintéw tulei stozkowej i
podktadki pasa (Rys. 8.8.11). Umiescié
podktadke przednig (Rys. 8.8.12) na Srubie,
stosujac ,,niebieski” preparat do zabezpieczania
gwintow.

Moment dokrecania $rub powinien wynies¢
4,5...6 Nm (3,3...4,4 ft/lbs). Ostroznie
umiescic¢ dwie Sruby wigzgce, pozostawiajac
wolny gwint srodkowy. (Rys. 8.8.12)(Rys.
8.8.13). Umiescic sruby, regulujac je po 1,5
obrotu do momentu, az tuleja stozkowa
podciggnie koto pasowe. Tuleja stozkowa
musi by¢ ustawiona w linii na wysokos¢ z
podktadka pasa (Rys. 8.8.14).

Demontaz pasa napedu planetarnego jest

mozliwy bez zdejmowania zespotu pokrywy | & o

dolnej. W tym celu nalezy wykreci¢ osiem i?ys. 8.8.13

srub, zdjg¢ pokrywe okna serwisowego i
uszczelnienie (Rys. 8.8.15)(Rys. 8.8.16)

Rys. 8.8.16 Rys. 8.8.17

Rys. 8.8.15
w celu uzyskania dostepu do pasa napedu planetarnego (patrz Rys. 8.8.17)

25



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

8.9 WYMIANA BIEZNEGO KOtA tANCUCHOWEGO (ZEBATKI) NAPEDU PLANETARNEGO
Zdemontowa¢ taricuch napedu planetarnego i napinacz (patrz 8.6 — MONTAZ NOWEGO tANCUCHA NAPEDU PLANETARNEGO.
Zdemontowac uchwyty narzedziowe, uszczelnienia i pokrywe dolng (Napinanie i wymiana pasdw). Wykreci¢ nakrywke, aby uzyskac
dostep do Srub mocujgcych biezne koto taricuchowe (Rys. 8.9.1) (Rys. 8.9.2). Obrécic gtowice gtdwng, tak aby przez otwér widoczna
byta sruba mocujaca biezne koto taricuchowe (Rys. 8.9.3).
Aby wykreci¢ szes¢ Srub (Rys. 8.9.3) (Rys. 8.9.4) (Rys. 8.9.5), nalezy uzy¢ dtugiego magnetycznego narzedzia metrycznego 10 mm o $rednicy
zewnetrznej nie wiekszej niz 11/16". Po ich wykreceniu nalezy zdemontowac dwie potowy kota taricuchowego. Koto taricuchowe tworzg
dwie symetryczne potowy (Rys. 8.9.6). Nalezy je zamontowa¢ w odwrotnej kolejnosci.

S

- ®

WA E ] FEE T T e

4l 4 b ookidi

Rys. 8.9.5 Rys. 8.9.6

8.10 WYMIANA ZESTAWOW KOt PASOWYCH

Zdemontowac ostone, pokrywe gorng, okno inspekcyjne, napinacz taricucha, biezne koto napedowe, pokrywe dolng i pasy w sposéb
opisany powyzej.

Rys. 8101 Rys. 8.10.2 Rys. 8.10.3

Wykreci¢ cztery sruby kazdego kota pasowego miedzy ptytg podstawy i tarczg
podstawy silnika (Rys. 8.10.1) (Rys. 8.10.2), po czym zdemontowac koto pasowe
(Rys. 8.10.3).

Uszczelnienie (Rys. 8.10.4) nalezy umiesci¢ na wierzchu kota pasowego przed
montazem.

26 Rys. 8.10.4



Superabrasive Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

8.11 WYMIANA ZESPOtU PLANETARNEGO

Rys. 8.11.2 Rys. 8.11.3

Rys. 8.11.1

Odkrecic szes¢ srub (Rys. 8.11.1) (Rys. 8.11.2) i docisngc zespoét planetarny.
Podczas montazu z powrotem zabezpieczy¢ uszczelnieniem (Rys. 8.11.3).

8.12 PODLACZANIE SILNIKA
W przypadku wymiany silnika nalezy przestrzegac¢ potgczen kablowych na ponizszych ilustracjach (Rys. 8.11.1).

Lavina® 30LEU @ przewodow silnika
Silnik jest podtgczony w gwiazde
380 V; podtaczenie

Rys. 8.12.1

27



8.13 DIAGNOSTYKA FALOWNIKA YASKAWA V1000
Strony odnoszg sie do
Yaskawa Electric SIEP C710606 18A YASKAWA AC Drive — V1000 Podrecznik techniczny

Rodzaje alarmow, usterek i bledow
Na wyswietlaczu LED pojawiaja si¢ informacje dotyczace mozliwych usterek w przypadku, gdy nie dziata naped lub silnik.
Wskazowki dotyczgce uzytkowania wyswietlacza LED mozna znalezé na stronie 70.
W przypadku wystapienia problemoéw nieujetych w niniejszym podreczniku nalezy skontaktowac si¢ z najblizszym
przedstawicielem firmy Yasakawa, przekazujac nastepujace informacje:
* Model napedu
* Wersja oprogramowania
* Data zakupu
* Opis problemu
Tabela 6.4 zawiera opisy roznych rodzajow alarmow, usterek i bledow, ktore moga wystapi¢ podczas obstugi napedu.
W razie awarii napedu nalezy skontaktowac si¢ z firma Yasakawa.
Tabela 6.4 Rodzaje alarmow, usterek i bledéw

Rodzaj Reakcje napedu na alarmy, usterki i bledy

Usterki Gdy naped sygnalizuje usterki:

* Na wyswietlaczu cyfrowym pojawi si¢ tekst sygnalizujacy okre§long usterke, a wskaznik LED ALM
bedzie $wieci¢ si¢ do momentu zresetowania usterki.

* W wyniku usterki nastgpi odtaczenie mocy wyjsciowej napedu, a silnik ulegnie bezwladnemu
zatrzymaniu.

* W zaleznoéci od ustawienia naped i silnik moga ulec zatrzymaniu w inny sposob niz wymieniono.

« Jesli wyjscie cyfrowe zostato zaprogramowane na wydanie sygnatu usterki (H2-[][] = E), ulegnie
zamknigciu w razie usterki.

* W przypadku wykrycia usterki przez nap¢d, nie bedzie mozliwos$ci jego obstugi do momentu zresetowania
tej usterki. Zapoznac si¢ ze sposobami resetowania usterek na stronie 264.

Mniej znaczace W przypadku wykrycia alarmu lub mniej znaczacej usterki przez naped:

usterki i alarmy | ¢ Na wyswietlaczu cyfrowym pojawi si¢ tekst sygnalizujacy okreslony alarm lub mniej znaczaca usterke, a
wskaznik LED ALM bedzie migac.

* Silnik nie ulegnie zatrzymaniu

* Jedno z wyj$¢ wielofunkcyjnych ulegnie zamknigciu, o ile zostalo ustawione na samoczynne wytaczenie w
razie mniej znaczacej usterki (H2-[][] = 10), jednak nie alarmu.

* Na wyswietlaczu cyfrowym pojawi si¢ tekst sygnalizujacy okreslony alarm, a wskaznik LED ALM bedzie
migaé.

* Pozby¢ si¢ przyczyny wystapienia alarmu lub mniej znaczacej usterki, aby doprowadzi¢ do
automatycznego zresetowania.

Bledy obstugi Jesli miedzy ustawieniami parametrow wystepuje konflikt lub nie sa zgodne z ustawieniami sprzgtu (np.
karta opcji), zostanie zasygnalizowany btad obstugi.

Gdy naped wykryje btad obstugi:

* Na wyswietlaczu cyfrowym pojawi si¢ tekst sygnalizujacy okreslony biad.

* Wyjscia beznapieciowe nie beda dziatac.

* Gdy naped wykryje btad obstugi, silnik nie zostanie uruchomiony do momentu zresetowania btedu. W
celu zresetowania skorygowac ustawienia bedace przyczyna btedu obstugi.

Bledy strojenia Bledy strojenia wystepuja podczas wykonywania automatycznego strojenia.

Gdy naped wykryje btad strojenia:

* Na wyswietlaczu cyfrowym pojawi si¢ tekst sygnalizujacy okreslony btad.

* Wyjscia wielofunkcyjne nie bedg dziatac.

* Silnik ulegnie bezwladnemu zatrzymaniu.

* Usuna¢ przyczyne btedu i powtdrnie wykonac proces automatycznego strojenia.

Wskazania alarméw i bledow

Usterki

W przypadku wykrycia usterki przez naped wskaznik LED ALM bedzie si¢ $wieci¢ bez migania. Jesli kontrolki migaja, naped
wykryl mniej znaczaca usterke lub alarm. Aby uzyska¢ wiecej informacji, zapoznac si¢ z informacjami dotyczgcymi mniej
znaczqceych usterek i alarmow na stronie 240. W przypadku przepigcia samoczynnie pojawiaja si¢ zarowno usterki i mniej
znaczace usterki, w zwiazku z czym duze znaczenie ma zwrocenie uwagi, czy kontrolki si¢ §wieca czy migaja.

Wyswietlacz Wskazanie | Nazwa Strona Wyswietlacz Wskazanie | Nazwa Strona
LED LED
buUs Btad komunikacji opcji 242 CPFO8 Blad transmisji szeregowej 243
pamigci EEPROM
CE Btad komunikacji magistrali 242 CPF11 Btad pamigci RAM 243
MEMOBUS/Modbus
CF Btad sterowania 242 CPF12 Btad pamieci FLASH 243
CoF Blad biezacego wyréwnania 242 CPF13 Wyjatek uktadu 243
alarmowego
CPF02 Btad konwersji analogowo-cyfrowej | 242 CPF14 Blad obwodu sterowania 243
CPF03 Btad danych PWM 243 CPF16 Btlad zegara 243
CPFO06 Specyfikacja napedu ulegta 243 CPF17 Btad synchronizacji 243
niedopasowaniu podczas wymiany
plytki zaciskowej lub tablicy
sterowniczej
CPFO7 Blad komunikacji plytki zaciskowej 243 CPF18 Btlad obwodu sterowania 243
CPF19 Blad obwodu sterowania 244

28



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

Wyswietlacz Wskaza Nazwa Stron Wyswietlacz Wskaza | Nazwa Stron
LED nie a LED nie a
CPF20 lub Blad pamigci RAM 244 GF Blad uziemienia 245
CPF21 Btad pamig¢ci FLASH 244 LF Zanik fazy wyjsciowej 245
Wyjatek uktadu alarmowego 244 LF2 Faza wyjscia otwartego 246
Blad zegara 244 oC Przet¢zenie 246
oH3 Przegrzanie silnika 1 (wejscie 247 oFAQ0 Btad karty opcji (port A) 246
PTC)
oH4 Przegrzanie silnika 2 (wejscie 248 oH Przegrzanie radiatora 247
PTC)
oLl Przecigzenie silnika 248 oH1 Przegrzanie radiatora 247
oL2 Przeciazenie napgdu 248 PGo Odlaczenie zasilania (dla 250
prostego V/f z zasilaniem)
oL3 Wykrycie przekrgcenia 1 249 rH Dynamiczny rezystor 251
hamujacy
oL4 Wykrycie przekrgcenia 2 249 s Dynamiczny tranzystor 251
hamulca
oL5 Wykrywanie ostabienia 249 Ser Zbyt wiele restartow po 251
mechanicznego 1 wyszukiwaniu predkosci
oL7 Duze przecigzenie hamowania 249 STO Wykrywanie momentu 251
poslizgowego krytycznego
oPr Btad potaczenia wyswietlacza 249 UL3 Wykrycie niedokrgcenia 1 | 251
CPF22 Btad konwersji analogowo- 244 uL4 Wykrycie niedokrgcenia 2 | 251
cyfrowej
CPF23 Blad danych sprzgzenia zwrotnego 244 UL5 Wykrywanie ostabienia 251
PWM mechanicznego 2
CPF24 Btad sygnatu wydajno$ci napedu 244 Uvl Zbyt niskie napigcie 252
dEv Odchytka nadmiernej predkosci 244 Uv2 Zbyt niskie napigcie 252
(dla prostego V/f z zasilaniem) gldwnego zasilania
sterowania
EFO Blad zewnetrzny karty opcji 244 Uv3 Blad obwodu migkkiego 252
tadowania
EF1 - EF7 Blad zewnetrzny (zacisk wejscia 244 oS Nadmierna predkosé (dla 249
S1-S7) prostej zmiennej
czestotliwosci z
zasilaniem)
FbH Nadmierne sprzg¢zenie zwrotne 244 ov Przepigcie 249
PID
FbL Zanik sprzgzenia zwrotnego PID 245 PF Zanik fazy wejsciowej 250

Uwaga: Jesli wystapia btedy od CPF11 do CPF19, na wskazniku LED pojawi si¢ lub.

Mniej znaczace usterki i alarmy
W przypadku wystapienia mniej znaczacej usterki lub alarmu bedzie miga¢ kontrolka ALM, a na wyswietlaczu tekstowym
pojawi si¢ kod alarmu. Jesli tekst pozostaje pod$wietlony i nie miga, wystapit btad. Zapoznac sie z informacjami na temat
wykrywania alarmow na stronie 253. W przypadku przepigcia moze przyktadowo doj$é do samoczynnego zasygnalizowania
zarowno usterek, jak i mniej znaczacych usterek. W zwiazku z tym nalezy zwraca¢ uwage, czy kontrolki nadal si¢ $wieca, czy
migaja.

Tabela 6.5 Wskazania mniej znaczacych usterek i alarméw

Wskazanie wy$wietlacza LED Nazwa Sygnal wyj$ciowy mniej znaczacej | Strona
usterki (H2-[][] = 10)

bb Blok podstawy napedu Brak sygnatu wyjsciowego 253

bUs Blad komunikacji karty opcji TAK 253

CALL Blad transmisji szeregowej TAK 253

CE Blad komunikacji magistrali MEMOBUS/Modbus TAK 253

CrSt Nie mozna zresetowac TAK 253

dEv Odchytka nadmiernej predkosci (dla prostego V/f z zasilaniem) TAK 254

dnE Wylaczono naped TAK 254

EF Blad sygnatu wejsciowego polecenia uruchomienia TAK 254

EFO Blad zewngtrzny karty opcji TAK 254

EF1 - EF7 Blad zewnetrzny (zacisk wejscia S1-S7) TAK 255

FbH Nadmierne sprzg¢zenie zwrotne PID TAK 255

FbL Zanik sprzgzenia zwrotnego PID TAK 255

Hbb Wejscie sygnatu bezpiecznego wylaczenia TAK 255

HbbF Wejscie sygnatu bezpiecznego wylaczenia TAK 255
SE Blad trybu testu magistrali MEMOBUS/Modbus TAK

oL5 Wykrywanie osfabienia mechanicznego 1 TAK 249

UL5 Wykrywanie ostabienia mechanicznego 2 TAK 251

dWAL Alarm oprogramowania DriveWorksEZ TAK 244

HCA Aktualny alarm TAK 256

oH Przegrzanie radiatora TAK 256

oH2 Przegrzanie napedu TAK 256

oH3 Przegrzanie silnika TAK 256

oL3 Przekrecenie 1 TAK 256

oL4 Przekrgcenie 2 TAK 257

oS Nadmierna pr¢dko$¢ (dla prostego V/f z zasilaniem) TAK 257




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019

Wskazanie wySwietlacza LED Nazwa Sygnal wyjSciowy mniej znaczacej | Strona
usterki (H2-[][] = 10)
ov Przepiecie TAK 257
POZYTYWNY Tryb testu magistrali MEMOBUS/Modbus — Ukoficzono Brak sygnatu wyj$ciowego 257
PGo Odlgczenie zasilania (dla prostego V/f z zasilaniem) TAK 257
run Sygnat wejsciowy polecenia przelaczenia silnika podczas TAK 258
przebiegu 2
runC Resetowanie polecenia uruchomienia TAK 258
UL3 Niedokrecenie 1 TAK 258
UL4 Niedokregcenie 2 TAK 258
Uv Zbyt niskie napigcie TAK 258
Bledy obstugi
Tabela 6.6 Wskazania bledéw obslugi
Wyswietlacz Wskazanie | Nazwa Strona Wyswietlacz LED | Wskazanie | Nazwa Strona
LED
oPEO1 Blad ustawien jednostki 259 OPEO8 Blad wyboru parametrow 260
napgdowej
OPEO02 Blad zakresu ustawien 259 OoPEO9 Btad wyboru sterowania 260
parametrow PID
oPEO3 Blad ustawien wejscia 259 OPE10 Blad ustawien danych 261
wielofunkcyjnego zmiennej czestotliwosei
oPEO4 Blad niedopasowania ptytki 260 OPE11 Blad ustawien 261
zaciskowej czestotliwoéei no§nika
OPEQ5 Blad wyboru polecenia 260 OPE13 Btad wyboru monitora 261
uruchomienia wyj$¢ impulsowych
OPEQ7 Btad wyboru 260
wielofunkcyjnego wejscia
analogowego

9. USUWANIE

Jesli wraz z uptywem czasu maszyna nie nadaje sie juz do uzytku lub wymaga wymiany, nalezy przekaza¢ maszyne z
powrotem firmie Superabrasive lub najblizszemu dystrybutorowi, gdzie zostanie przeprowadzona profesjonalna
utylizacja zgodnie z przepisami i dyrektywami dotyczgcymi ochrony sSrodowiska.

10. DANE KONTAKTOWE PRODUCENTA

W razie potrzeby zwrdécenia sie do firmy Superabrasive Inc. z pytaniami natury technicznej nalezy skorzystac z
ponizszych informacji kontaktowych.

9411 Jackson Trail Road, Hoshton GA 30548, Stany Zjednoczone
info@superabrasive.us

Adres:
Email:
Tel.:
Faks:

Strona internetowa:

706 658 1122
706 658 0357

www.superabrasive.com



mailto:info@superabrasive.us
http://www.superabrasive.com/

Superabrasive Podrecznik uzytkownika

11. CZES’CI ZAMIENNE
SPECYFIKACJE ZESPOLOW | CZESCI

Ttumaczenie

1. LAVINA®30LEU - GLOWNE CZESCI

Lp. Poz. nr Opis
1 L25LEU20.00.00 Wozek
2 L30LE10.00.00 Gtowica gtéwna
3 L30LEU01.00.00 Zderzak
4 L25SPS-07.03.00.00 Zespot sworzni
5 A50.00.00.00 Swiatto LED z podstawg
magnetyczng
6 L20E20.00.03 Pokrywa przednia
7 30301230251 Whkret

Lavina® 30LEU 1/2019

2. LAVINA® 30LEU - ZDERZAK

Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 L30LEU01.00.01-K Zderzak prawa cze$¢ 1
2 L25GE01.00.02 Zderzak lewa czes$¢ 1
3 L20GX-01.00.03 Zderzak srodkowa cze$¢ 1
4 L20GX-01.10.02 Wktad do dyszy rozpylajgcej 4
5 30313000064 Dysza rozpylajaca 4
6 30313000343 TROJUNIK - 1/4 INC - 1/4 INC 3
7 30313000344 Adapter 1/4 INC - NPT1/4 3
8 30301240015 Nakretka M20x1.5 DIN 439-B 4
9 30313000348 KOLANKO - 1/4 INC - NPT1/4 1
10 025x130 Rurka PE 2
11 025x310 Rurka PE 1
12 30301240103 Nakretka samozabezpieczajgca 6
13 30308000412 Zacisk 2
14 M6X12 DIN 6921 Sruba 10

31




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019

2
3
4
5
1
3. LAVINA® 30LEU — CZESCI POKRYWY GORNEJ 1
6 Lp. Poz. nr Opis Szt.
- 1 M6X12 DIN 6921 Sruba 7
2 L25LE19.20.00-1 Pokrywa kontrolna 1
7 3 M6X16 DIN 6921 Sruba 4
4 D35X1.4 Podktadka 2
8 5 L30GE10.70.00 Zespot ostony 1
6 L25E19.00.00-1 Zespot pokrywy 1
gornej
g 7 TWVA06000 N7T50 Pierscien o przekroju 1
; V typu A
10 M8X20 DIN 6921 Sruba 8
11 L25E15.10.00 Widelec 2
o 10 M8X40 DIN 6921 Sruba 4
11 L20GX-15.00.29 Tuleja 4
4. LAVINA®30LEU — ZESPOL OStONY
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 M6X16 DIN 6921 Sruba 2
2 L30E10.71.00 Przytacze podcisnienia 1
3 L30GE10.70.01 Ostona 1
4 L25E10.71.00 Dolne przytacze podcisnienia 1
5 FBL1350-2580 Szczotka 1

5. LAVINA®30LEU — ZESPOt POKRYWY GORNEJ

Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 L25E19.10.00-1 Pokrywa gérna 1
2 M5X10 DIN 933 Sruba 4
3 M5 DIN 7980 Podktadka sprezysta 4
4 7-9 DIN 3017 Zacisk 1
5 L32E19.00.05 Rurka 1

32




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

6. LAVINA® 30LEU — CZESCI POKRYWY DOLNEJ 1

Lp. Poz. nr Opis Szt.

1 A64.00.00 Uchwyt narzedziowy A64 3

2 A42.03.00 Adapter 3
21 M8x16 DIN 6921 Sruba 4

3 110X90X8.5 Pierscien filcowy 3
4 TWVA00800 Pierscien o przekroju V typu A 3
5 M6x16 DIN 6921 Sruba 15
6 L25X-14.00.00-R2 Zespot pokrywy dolnej 1
6.1 L25X-14.00.01 Pokrywa dolna 1

6.2 M6X10 DIN 7991 Wkret 36

6.3 L25LS-14.00.03 Pokrywa zewnetrzna 3

6.4 L25LS-14.00.02 Kotnierz 3

6.5 L25X-14.00.05 Kotnierz 1

6.6 L25X-14.00.04 Pokrywa kontrolna uszczelnienia 2

6.7 L25X-14.00.06 Pad 2 1

6.8 L25X-14.10.01_R2 Pokrywa kontrolna 1

6.9 M5X20 DIN 6921 Sruba 8

6.10 M5X12 DIN 6921 Sruba 8

7 D4X2X1900 Uszczelka 1

33

1/2019



Superabrasive  Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie Lavina® 30LEU 1/2019

7. LAVINA® 30LEU — CZESCI NAPEDU PLANETARNEGO
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 M6X16 DIN 912 Wkret 4
2 L25-X-03.00.00_R2 Bloczek 1
3 M16X35 DIN 7991 Wkret 1
4 L25LX-10.00.55 Podktadka przednia 1
5 L25LX-10.10.00 Srodkowe koto pasowe 1
6 B65 DIN 471 Pierscien ustalajacy 1
7 M6x16 DIN 7991 Wkret 6
8 L25X-10.00.17 Nasadka 1
9 6013 Zespot rolki 2
10 L25SPS-00.00.00.34 Pierscien dystansowy 1
11 A10013943 Pierscien ustalajacy 1
12 L25X-11.00.00 Zespot kot pasowych 3
12.1 M8X35 DIN 6921 Sruba 4
13 TWVA01200 Pierscien o przekroju V typu 1
A
14 08BH-1_78 tanicuch 1
15 M6X16 DIN 6921 Sruba 8
16 L25X-15.00.12 Kofo tancuchowe 2
17 L25X-15.00.03 Kotnierz 1
18 L25LE15.20.00 Plyta podstawy 1 S
19 M8X16 DIN 7991 Wkret 4 S
20 M16X30 DIN 933 Sruba 4 w -
21 M16 DIN 128-A Podkfadka sprezysta 4 ;
22 M16 DIN 125-A Podktadka 4 8 @
23 S255 Silnik elektryczny 1 7
23.1 DIN 6885-A 12X8X36 Klin 1 6 9
24 D4X2X850 Uszczelka 1 5
25 L25X-17.00.00 Napinacz faficucha 1 4 ks 26
25.1 |  M10X35 DIN 6921 Sruba 1 3/4!
25.2 M10x35 DIN 912 Wkret 1 2
26 L25LX-10.00.29 Pierscien dystansowy 1 1

34



Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

7.1. LAVINA® 30LEU — ZESPOL KOL. PASOWYCH

Lp. Poz. nr Opis Szt.

1 M5X12 DIN 6921 Sruba 1
2 L25X-10.00.46 Podktadka przednia 1
3 L25E16.20.00-1 Zespot kota tancuchowego 1
4 TWVA00320 Pierscien o przekroju V typu A 1
5 L25X-16.00.00-R2 Korpus tozyska 1

5.1 M6X25 DIN 6921 Sruba 6

5.2 DIN 6885-A 5X5X16 Klin 2
6 L25X-16.00.03 Pierscien dystansowy 1
7 L25X-04.00.00 Zespot két pasowych 1
8 L25X-10.00.44 Podkfadka przednia 1
9 M5X12 DIN 912 Wkret 1

35

Lavina® 30LEU

1/2019

8. LAVINA® 30LEU - CZE§CI POKRYWY DOLNEJ 2
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 HP6455MHP25 Pasy zgbate 1
2 HL2400 8MHL50 Pasy zebate 1
3 M8 DIN 6923 Nakretka 13
4 L25L-10.00.14 Sektor 1
5 L25L-10.00.12 Sektor 1
6 L25L-10.00.07 Podpora 2
7 L25L-10.00.11 Sektor 1
8 L25X-12.00.00_R1 Podpora napinajgca 1
9 L32C-14.20.04 Nakretka 1
10 M10 DIN 934 Nakretka 2
11 L25L-10.00.13 Sektor 1
12 L25L-10.00.08 Podktadka 2
13 L25X-10.00.13 Sruba dystansowa 3
14 D6X2 O-ring 3
15 L25X-10.00.34 Sektor 1
16 L25X-13.00.00_R1 Koto pasowe 1

odchylajace
17 L25X-10.00.35 Sektor 1
18 L25E10.00.01-K Tarcza 1




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019

9. LAVINA®30LEU — UCHWYT NARZEDZIOWY (PATRZ TEZ RYS. 8.7.13) (POZ. 1
UWZGLEDNIA POZ. 1.1, 1.2, 1.3 (POZ. 1.3 UWZGLEDNIA POZ. 1.3.1 ITD.)
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 A64.10.00 Zespdt QuickChange 1
11 A63.12.00 Zestaw zamka
1.2 A43.11.00 Plyta QuickChange
13 A41.12.00 Zestaw zabezpieczajgcy
1.3.1 A41.00.05 Podktadka A41
2 A25.00.10-K Separator z dwoma 6
wkretami
21 M8X12 DIN 7991 Wkret
2.2 A25.00.10 Separator
3 A41.20.03-K Zestaw napedowy A41 1
3.1 A41.20.03 Element elastyczny
3.2 M6 DIN 985 Nakretka
samazaheznieczaiaca
3.3 M6X40 DIN 7991 Wkret
3.4 M6X30 DIN 7991 Wkret
35 A41.21.00 Zestaw ptyt
4 M8x20 DIN 6921 Sruba 4
5 A41.20.01 Kotnierz 1
10. LAVINA® 30LEU - CZESCI WOZKA 1
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 30301230243 Whkret 10
2 L20E22.00.00 Zespot piyty ukiadu 1
sterowania
3 HGP 270 Uchwyt na telefon 1
4 L20GX-20.20.00 Obcigznik lewy 1
5 L20GX-20.40.00 Podpora obcigznika 1
lewego
6 L20E20.10.00 Wspornik gérny 1
7 A62.00.00.00 Zespot zbiornika 1
8 M6X16 DIN 6921 Sruba 4
9 L25E20.50.00 Panel przedni 1
10 30301230251 Whkret 4
11 L20E20.00.03 Pokrywa przednia 1
12 A61.00.00.00 Zespot zaworu wody 1
13 A49.00.00.00 Reg“'a;f’zryf;cnz‘g%‘i”c’dy 2l
14 A60.00.00.00 Pg’;?,‘z (‘;’;‘;ﬁ z 1
15 30301240090 Nakretka 4
16 M5 DIN 125-A Podktadka 4
17 AB-62525D Podpora gumowa 2
18 30301240103 Nakretka 2
19 IFP250x50-25x60 Koto 2
20 L25X-20.00.03-1 Naktadka kota 2
21 M10X16 DIN 7991 Wkret 2
22 L25LEU30.00.00 Skrzynka sterownicza 1
23 M8X20 DIN 6921 Sruba 4
24 30301240106 Nakretka 4
25 M8 DIN 125-A Podktadka 4
26 L20GX-20.30.00 Podpora prawego 1
obcigznika
27 L20GX-20.10.00 Obcigznik prawy 1

36




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019

11. LAVINA® 30LEU - CZESCI WOZKA 2
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 L25E21.00.00 Rama 1
2 30301240106 Nakretka 10
3 M8X16 DIN 6921 Sruba 8
4 L20GX-20.00.21-1 Podpora prawa 1
5 AB-84040F Podpora gumowa 2
6 E250-AL Ztgcze z zamkiem 1
jezyczkowym
7 L25GE20.00.02 Zacisk 1
8 M8X35 DIN 6921 Sruba 2
L25GE20.00.01 Miekki waz prézniowy 1
10 UT-BS0201 Swiatto LED 1
11 L20GX-20.00.22-1 Podpora lewa 1
12 50_70 DIN 3017 Zacisk 1
12. LAVINA® 30LEU - CZESCI WOZKA 3
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 30301240106 Nakretka 4
2 L20GX-23.00.03 | Piytka podpory uchwytu 1
3 M6x12 ISO 7380-1 Wkret 2
4 M6 DIN 9021 Podktadka 2
5 L20GX-23.00.02-1 Zawleczka 1
6 L20GX-23.20.00 Bit blokujgcy uchwyt 1
7 M6X16 DIN 6921 Sruba 8
8 30301230257 Whkret 4
9 L20GX-23.30.00 Podpora uchwytu 1
10 L20GX-23.00.11-K Dzwignia blokujgca 1
10.1 M5X14 DIN 933 Sruba 1
10.2 M5 DIN 125 Podktadka 1
11 L20GX-23.00.01 Pokrywa koncowa 2
12 L13GX21.10.00 Zespot uchwytu 1

37



Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

13. LAVINA® 30LEU - ZBIORNIK WODY
Lp. Poz. nr Opis Szt.
A62.00.00.01-K Zbiornik wody-K 1
14773 Filtr_LP 1/4 FNPT GFPP CB 80X80 SST CG BN 1
2.1 | 30313000077 Filtr 1
3 6579 60 14WP2 | Kolanko wewnetrzne, gwint NPTF -3/8 INC- NPT1/4 1
1/2" Filtr 1
5 6579 56 14WP2 Kolanko, gwint NPT 1

1/2019

14. LAVINA® 30LEU — ZAWOR KULOWY WODNY
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 536802 Zawor kulowy 1
2 M6X16 DIN 912 Wkret 1
3 M6X16 DIN 6921 Sruba 1
4 6579 56 14WP2 Kolanko, gwint NPT 3
5 M6 DIN 985 Nakretka 1
6 CP1322 Korpus UNIJET 1
7 4067-SS-200 Sitko miseczki TEEJET 1
8 CP4916-20 Blaszka kryzy 1
9 4676-1/4 ADAPTER UNIJET 1
10 6322 56 56WP2 Ztgcze rurka-wagz 1
T
15. LAVINA® 30LEU — REGULATOR POMPY WODY t—.‘%\ 2
T~

Lp. Poz. nr Opis Szt.

1 30313000055 Regulator pompy wody 1 3

2 30313000349 ZtACZE SKRECANE WEWNETRZNE 1

3 30313000348 Kolanko, gwint NPT 1

le
1 “« s

38



Superabrasive

Podrecznik uzytkownika Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019
16. LAVINA® 30LEU - POMPA WODY
LP. POZ. NR OPIS SZT.
30326000002 POMPA 113C/M8234 1
30313000348 KOLANKO, GWINT NPT 2
30313000341 ZtACZE SKRECANE 1
30313000056 ZATYCZKA SZESCIOKATNA 1
WEWNETRZNA
30301221015 PODKtADKA M5 DIN 9021 4
30301240090 NAKRETKA M5 DIN 985

u ‘ | \e o/
SRR | R SR A R
(o | 1
8
4
| ’ / | ﬂl
\
[ =
|
y
.’f
v
17. LAVINA® 30LEU - INSTALACJA WODNA
Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 Patrz tabela 2 ,ZDERZAK” 025x310 Rurka PE 1
2 025x130 Rurka PE 2
Patrz tabela ,ZESPOL
3 POKRYWY GORNE.J" L32E19.00.05 Rurka 1
4 Zawor kulowy — Zderzak 025x730 Rurka PE 1
5 Regulator — Zbiornik wody 025x730 Rurka PE 1
we
6 Pompa wy — Regulator 025x300 Rurka PE 1
7 Pompa we — Zbiornik wody 038x500 Rurka PE 1
wy
8 Pompa wy - Zawor kulowy 025x300 Rurka PE 1

39




Superabrasive

Podrecznik uzytkownika

Ttumaczenie

Lavina® 30LEU

1/2019

11.9 ZESPOL PLYTY UKLADU STEROWANIA

.11.9

11.9 ZESPOL PLYTY UKLADU STEROWANIA

Lp. Poz. nr Opis Szt. | Lp. Poz. nr Opis Szt.
1 L20E22.00.00-K Zestaw do zespotu ptyty uktadu 1 10 30313000150 Tachometr 1
sterowania

2 30313000173 tadowarka USB 1 11 30311000701 Przycisk 1
3 30311000717 Przycisk zatrzymania awaryjnego 1 12 30311000700 Przycisk 1
4 30311000740 Swiecacy przycisk zasilania 1 13 30311000703 Przycisk 1
5 30311000721 Przetacznik 2 14 30311000741 Swiecacy przycisk 1
6 30311000731-K Przetacznik 1 15 30311000750 Nasadka 1
7 30311000732-K Przetacznik 1 16 L20GX-40.20.03 Podpora oprawki na miseczke | 1
8 30311000690 Potencjometr 1 17 30311000226 Kabel 1
9 30350000045 Oprawka na miseczke 1

Przetaczniki z poz. 6 i 7 nalezy zamawiaé, z zaznaczeniem podanych numerdw artykutu.

40




